

PROTOKÓŁ NR XXX/2017
Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ
W DNIU 28 - kwietnia - 2017 ROKU

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Margula otworzył o godzinie 9⁰⁰ posiedzenie XXX sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na XXX sesję radnych, zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych i regionalnych mediów oraz inne osoby biorące udział w sesji. Stwierdził, że w sesji bierze udział 18 radnych. Wobec powyższego Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Radnego Jerzego Stachuczego i stwierdził, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu ze strony radnych uzna, iż Rada Powiatu wyraziła zgodę w powyższym zakresie.

Rada Powiatu nie zgłosiła sprzeciwu do powyższej propozycji.

Ad. 2

W tym miejscu Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji w następujących punktach:

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie wprowadzenia zmian w porządku obrad.

W związku z brakiem zgłoszeń propozycji zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił Starostę Danutę Krępa o zabranie głosu.

Starosta Starachowicki Danuta Krępa poinformowała, że st. bryg. Tadeusz Kępa, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach w dniu 28 kwietnia przeszedł na zasłużoną emeryturę. W imieniu własnym, Zarządu Powiatu oraz całej społeczności powiatu starachowickiego, Starosta Pani Danuta Krępa, złożyła gorące podziękowania za pełną poświęceń służbę oraz działania podejmowane na rzecz poprawy bezpieczeństwa w powiecie starachowickim. Starosta podkreśliła, iż zaangażowanie st. bryg. Tadeusza Kępy, sumienność i pracowitość w wykonywaniu zadań na stanowisku, najpierw dowódcy sekcji, potem dowódcy zmiany, zastępcy oraz dowódcy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej, a od 15 lutego 2015 r. Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach, mogą być wzorem dla przyszłych pokoleń strażaków. Starosta podkreśliła, że st. bryg. Tadeusz Kępa w ciągu swojej 25 – letniej służby wielokrotnie dowodził skomplikowanymi akcjami ratowniczo-gaśniczymi, z których warto przytoczyć choćby pożar lakierni w spółce AiB w Starachowicach, walkę z powodzią jaka nawiedziła Sandomierz w 2010r., działania gaśnicze przy pożarze Hotelu Europa w Starachowicach, Huty Szkła w Parszowie czy Centrum Zakładu Odzysku i Recyklingu przy ulicy Elaboracja w Wąchocku. Działalność Pana Tadeusza Kępy została także zauważona przez zwierzchników, którzy wyróżnili Go złotym medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa, srebrnym medalem za Długoletnią Służbę oraz srebrną Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej. Dziękując za poświęcenie, ale też zrozumienie i chęć współpracy, Starosta Starachowicki Danuta Krępa, życzyła Panu Tadeuszowi Kępie

dalszych sukcesów, spełnienia wszystkich zamierzeń i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, a w dowód uznania przekazała pamiątkowy graver i kwiaty.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula w imieniu wszystkich radnych dołączył się do życzeń, dziękując Panu Tadeuszowi Kępie za służbę na rzecz społeczności powiatu starachowickiego. Kolejno Przewodniczący wyraził nadzieję, że Pan Tadeusz Kępa, będąc na emeryturze mocno zaangażuje się w sprawy społeczności lokalnej i wykorzysta swoje wieloletnie doświadczenie, zarówno zawodowe i życiowe w dalszej działalności społecznej.

Kolejno głos zabrał Pan Tadeusz Kępa poinformował, że przez prawie 30 lat godnie nosił mundur strażacki i wypełniał wszystkie pomierzone mu zadania i obowiązki. Poinformował, że dowodząc zmianą służbową wielokrotnie przyszło zmierzać mu się z ciężkimi akcjami. W imieniu wszystkich strażaków Pan Tadeusz Kępa podziękował za pomoc materialną w postaci dofinansowań do sprzętu strażackiego, który wykorzystywany jest podczas pożarów. Kolejno Pan Tadeusz Kępa podziękował, za współpracę, za docenienie jego ciężkiej pracy oraz za miłe słowa.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych. Kolejno poinformował, że odpowiedzi na pytania, które nie będą dotyczyły sprawozdania Starosty między sesjami, zostaną udzielone w punkcie 15 dotyczącym interpelacji i zapytania radnych. Kolejno Przewodniczący Rady poprosił Starostę Danutę Krępe o przedstawienie sprawozdania pomiędzy sesjami.

Ad. 3

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poprosiła Starostę – Danutę Krępe o przedstawienie sprawozdania z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Starosta – Danuta Krępa poinformowała, że w okresie od 31 marca do dnia dzisiejszego odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu, na których podjęto 8 uchwał.

W prezentowanym okresie czasu zarówno Starosta, jak i Wicestarosta oraz pozostali członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w spotkaniach i uroczystościach, spośród których Starosta wymieniła najważniejsze:

- 31 marca Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak wzięła udział w XI edycji Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego, Focus On English, jaki odbył się w I Liceum Ogólnokształcącym w Starachowicach. W zmaganiach uczestniczyło 35 gimnazjalistów ze wszystkich starachowickich placówek oraz szkół w Chybicach, Mircu, Krynkach, Pawłowie oraz Wąchocku.
- 1 kwietnia Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak uczestniczyła w podsumowaniu XIII Powiatowego Turnieju Matematycznego „Matematyka i ja w otaczającym świecie”, zorganizowanym w II Liceum Ogólnokształcącym w Starachowicach. W tym roku wzięli w nim udział gimnazjaliści ze Starachowic, ale też Mirca, Rzepina i Szerzaw.
- Z kolei, Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Senddecki reprezentował władze podczas koncertu „Spotkanie z kompozytorem” z udziałem pianistów i chóru Państwowej Szkoły Muzycznej w Starachowicach, Chóru Kameralnego „Portamento”, Zespołu Wokalnego „Kropeczki” z Młodzieżowego Domu Kultury,

a także Chóru Mieszanego „Kamerton”, Anety Foremniakowskiej i Katarzyny Bidzińskiej. Imprezę organizował Młodzieżowy Dom Kultury z Państwową Szkołą Muzyczną w Starachowicach.

- 3 kwietnia Starosta wzięła udział w spotkaniu wielkanocnym w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Stykowie, podczas którego odbyło się poświęcenie nowego pojazdu - forda transita, przystosowanego do przewożenia osób niepełnosprawnych oraz traktorka, służącego do koszenia terenów wokół ośrodka. Oba trafiły tu jeszcze pod koniec 2016 roku, dzięki dofinansowaniu z Powiatu w wysokości 20 tys. zł i 169 653,00zł z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
- 5 kwietnia Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Senddecki spotkał się na śniadaniu wielkanocnym z uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kałkowie – Godowie.
- 6 kwietnia Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Monika Nowak i Pan Andrzej Senddecki odbyli spotkanie z uczestnikami projektu "Progetto di Mobilita Transazionale", realizowanego przez Międzynarodowe Centrum Szkoleń i Turystyki „Karol” i salezjańską organizację CIOFS-FP Piemonte. Byli to przedstawiciele włoskich instytucji publicznych, którzy podczas swojej wizyty zbierali informacje na temat systemu edukacji i szkolnictwa zawodowego w Polsce oraz realizowanych przez nas programów aktywizujących młodzież.
- Tego samego dnia wicestarosta, Pan Marek Pawłowski uczestniczył w spotkaniu z członkami Kapituły Nagrody Koziołek, na którym podsumowano działania z zakresu bezpieczeństwa, podejmowane w naszym powiecie w 2016 r.
- Z kolei Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Senddecki był na spotkaniu wielkanocnym w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Starachowicach.
- 7 kwietnia wicestarosta, Pan Marek Pawłowski wziął udział w konferencji poświęconej problemowi depresji, jaka odbyła się w ramach Światowego Dnia Zdrowia w Starachowicach. Podczas spotkania zorganizowanego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starachowicach, można było dowiedzieć się dużo na temat przyczyn i konsekwencji choroby, określanej mianem schorzenia XXI wieku.
- Tego samego dnia nagrodził również zwycięzców Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom" w naszym powiecie. Będą oni reprezentować nasz powiat podczas eliminacji wojewódzkich, jakie odbędą się w Kielcach.
- Z kolei Członkowie Zarządu: Pani Monika Nowak i Andrzej Senddecki uczestniczyli w obchodach Światowego Dnia Autyzmu, zorganizowanego przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Autyzmem i Zaburzeniami Pokrewnymi „Otwórzmy Świat” w Muzeum Przyrody i Techniki im. Jana Pazdura w Starachowicach.
- 8 kwietnia wicestarosta, Pan Marek Pawłowski wziął udział w podsumowaniu XI Mistrzostw Powiatu Starachowickiego w Marszu na Orientację, organizowanych przez Zarząd Oddziału Międzyszkolnego PTTK w Starachowicach.
- 9 kwietnia Starosta wspólnie z wicestarostą, Panem Markiem Pawłowskim wzięła udział w I Starachowickim Jarmarku Wielkanocnym i wspólnym malowaniu pisanek, jakie odbywało się w Rynku.
- 10 kwietnia Starosta razem z Członkami Zarządu: Panią Moniką Nowak i Panem Andrzejem Senddeckim uczestniczyła w obchodach Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Wspólnie złożyliśmy kwiaty pod Krzyżem Katyńskim, a potem pod pomnikiem ofiar katyńskich i smoleńskich, przy kościele Świętej Trójcy w Starachowicach, co poprzedziła msza święta w intencji Ojczyzny.
- 11 kwietnia Starosta wspólnie z Członkami Zarządu Powiatu: Panią Moniką Nowak i Andrzejem Senddeckim wzięła udział w spotkaniu informacyjnym "Wykorzystanie środków unijnych na rozwój kompetencji kadr oraz promocję przedsiębiorstw" z udziałem przedsiębiorców, przedstawicieli szkół i instytucji

z kręgu biznesu, zorganizowanym przez Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Starachowicach. Podczas spotkania odbyła się prezentacja założeń modelu współpracy szkół zawodowych z otoczeniem społeczno – gospodarczym. Przedstawiono też możliwości wsparcia przedsiębiorstw, działających w branżach związanych z inteligentnymi specjalizacjami regionu w ramach projektu promocji gospodarczej m.in. poprzez udział w misjach gospodarczych oraz targach branżowych. Uczestnicy zostali też zapoznani z możliwościami finansowania działań oświatowo-edukacyjnych i rozwijających kompetencje kadry ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego WŚ 2014-2020 oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

- 12 kwietnia Starosta wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panem Andrzejem Sendeckim, a także prezydentem Starachowic, Panem Markiem Materkiem i jego zastępcą ds. gospodarczych, Panią Ewą Skibą, odbyła spotkanie z dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Rozmowy dotyczyły inwestycji na drogach wojewódzkich, przebiegających przez miasto i Powiat Starachowicki, możliwych do wykonania w tym roku.
- Tego samego dnia Starosta uczestniczyła w Nadzwyczajnym Konwencie Powiatów Województwa Świętokrzyskiego.
- Z kolei wicestarosta, Pan Marek Pawłowski wziął udział w spotkaniu wielkanocnym zorganizowanym w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Stawie Kunowskim.
- 13 kwietnia Starosta wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panem Andrzejem Sendeckim wzięła udział w spotkaniu z Wójt Gminy Brody, Panią Marzeną Bernat. Wizyta poświęcona była realizacji inwestycji na drodze powiatowej nr 0625T Krynki- Brody. Rozmowy dotyczyły możliwości wprowadzenia korekt do realizowanego projektu w celu poprawienia jego funkcjonalności oraz zwiększenia efektywności odwodnień w związku z postulatami, jakie zgłaszali mieszkańcy, a także wójt. Przy okazji odwiedziłam również teren budowy, sprawdzając postępy prac.
- 21 kwietnia Starosta uczestniczyła w zintegrowanych powiatowych ćwiczeniach służb ratowniczych pod kryptonimem "MAN 2017", które miały na celu sprawdzenie współpracy oraz koordynacji służb inspekcji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w naszym powiecie.
- Tego samego dnia Starosta wspólnie z pozostałymi Członkami Zarządu wzięła udział w podsumowaniu XIV Powiatowego Przeglądu Prac Plastycznych Dzieci i Młodzieży „Salon Wiosenny 2017”, zorganizowanego pod patronatem Starosty przez Młodzieżowy Dom Kultury w Starachowicach. W tym roku cieszył się on ogromnym zainteresowaniem dzieci oraz młodzieży, o czym świadczy rekordowo duża (przekraczająca 300) liczba prac, nadesłanych na konkurs. Miałam przyjemność nagrodzić zwycięzców.
- W godzinach wieczornych Zarząd Powiatu spotkał się z dr Marcinem Biesiadą, dyrektorem ds. leczniczych PZOZ Starachowice w związku ze zgonem pacjentki, do którego doszło dzień wcześniej na Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej w szpitalu. Kobieta dostała krwotoku w trakcie zabiegu wszczepienia endoprotezy stawu biodrowego. Jak wynikało z wyjaśnień dyrektora, to był normalny, planowy zabieg. Gdy doszło do komplikacji, pacjentkę od razu przewieziono na OIOM, przetoczono jej krew, wezwano chirurga naczyniowego. Zdaniem lekarzy uczestniczących w zabiegu, zrobili wszystko, co mogli by pomóc kobiecie, ale krwotoku nie udało się opanować.
- 22 kwietnia Starosta wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak uczestniczyła w 73. obchodach rozbroyenia niemieckiej Straży Leśnej w Marculach. W uroczystej mszy świętej oraz złożeniu wiązanek towarzyszył nam również Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Tomasz Margula.

- 23 kwietnia Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Senddecki reprezentował władze powiatu podczas XVII Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni-Piosenki Patriotycznej-Ludowej i Tańca Ludowego, jaki odbył się w Mircu. Nagrodę Grand Prix zdobyła Aleksandra Małek z Publicznego Gimnazjum w Janowie Lubelskim.
- 24 kwietnia Starosta wspólnie z Członek Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak wzięła udział w kolejnym już Festiwalu Nauki, organizowanym przez Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach. Podczas imprezy wręczyła nagrody Wawrzyńce uczniom starachowickich szkół ponadgimnazjalnych, posiadającym szczególne osiągnięcia, nie tylko w nauce. W tym roku laureatami nagrody zostali: Katarzyna Bidzińska z I LO w Starachowicach (kat. nauk humanistycznych), Eliza Gębusia z ZSZ nr 2 w Starachowicach (kat. naukowa w zakresie nauk matematyczno – przyrodniczych), Paulina Spadło z II LO w Starachowicach (kat. społeczna), Oliwia Pomorska (kat. społeczna) i Karolina Rakowska z III LO w Starachowicach (kat. artystyczna), Dominika Józwiak ze SOSW (kat. artystyczna), a także Adrian Gunia z I LO i Ernest Kisiel z ZSZ nr 2 (kat. sportowa).
- Z kolei wicestarosta, Pan Marek Pawłowski wziął udział w XIV Inauguracji Sezonu Turystycznego Województwa Świętokrzyskiego.
- 25 kwietnia Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Senddecki uczestniczył w posiedzeniu Powiatowej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych, podczas którego dokonano wyboru przewodniczącego w związku z upływem kadencji. Został nim znowu Pan Kazimierz Dziekoński.
- 26 kwietnia Starosta podziwiała występy młodych artystów podczas III Młodzieżowego Festiwalu Piosenki StarAch! Festiwal, zorganizowanego pod patronatem Starosty przez Młodzieżowy Dom Kultury w Starachowicach. Miała przyjemność nagrodzić także zwycięzców.
- Z kolei Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak reprezentowała władze podczas III Turnieju Wiedzy o Powiecie Starachowickim.
- 27 kwietnia Starosta wzięła udział w akcji "1000 drzewek na minutę", zorganizowanej przez Nadleśnictwo Starachowice w ramach Centralnych Obchodów Święta Lasu. We wspólnym sadzeniu drzew uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych i różnych zaprzyjaźnionych organizacji.
- Z kolei Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak podziwiała występy wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Starachowicach, podczas przedstawienia „W lustrze Pana Andersena”, wystawionego w Spółdzielczym Domu Kultury.
- Tego samego dnia Starosta nagrodziła także zwycięzców XIX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „25 lat PSP – Profesjonalni, Sprawni, Pomocni”.

W przedstawionym okresie czasu zarówno Starosta, jak i pozostali Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Rady Powiatu, które odbywały się w siedzibie Starostwa Powiatowego.

Przewodniczący Rady – Tomasz Marguła zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego sprawozdania Starosty Danuty Krępa.

- Radny Cezary Berak przypomniał, że na poprzedniej sesji prosił, aby przy zalewie w Brodach powstała pętla turystyczno – rowerowa. Radny poinformował, że otrzymał odpowiedź od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach Pana Leszka Śmigasa. Radny zapytał Starostę Panią Danutę Krępe czy podczas spotkania z Panią Wójt Marzeną Bernat rozmawiała na ten temat a jeśli tak to co zostało ustalone. Radny poprosił także Starostę o informacje na temat stanu wód w powiecie starachowickim w związku z dużymi opadami deszczu.

- Starosta Danuta Krępa poinformowała, że w związku z nieustającymi opadami deszczu istnieje zagrożenie powodziowe w powiecie starachowickim. Kolejno poinformowała, że burmistrz Wąchocka Pan Jarosław Samela ogłosił alarm powodziowy na terenie gminy Wąchock. Następnie Starosta Danuta Krępa poinformowała, że sprawy dotyczące szczegółów realizacji inwestycji przy zalewie w Brodach, omawiał Pan Andrzej Sendecki wspólnie z przedstawicielami gminy Brody. Kolejno poprosiła Pana Andrzeja Sendeckiego o udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie.
- Pan Andrzej Sendecki poinformował, że spotkanie, które odbyło się 13 kwietnia 2017 roku dotyczyło problemów jakie dostrzegają mieszkańcy gminy Brody w związku z rozpoczęciem remontu przy zalewie. Na spotkaniu omawiane były wnioski dotyczące np. problemów z odprowadzaniem wód powstałych w związku z nową inwestycją, zmiany sposobu połączenia remontowanego odcinka lub wjazdu na posesję, po to aby nie pominąć jakiś zagadnień, które potem mogłyby być powodem niezadowolenia mieszkańców. Następnie Pan Andrzej Sendecki oznajmił, że Pani Wójt gminy Brody bardzo troszczy się o wizerunek terenu wokół zalewu. Kolejno poprosił Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach o udzielenie szczegółowych informacji.
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach Pan Leszek Śmigas poinformował, że podczas spotkania nie była poruszana kwestia ścieżki rowerowej jednak interpelacja została przedstawiona Sekretarzowi Gminy, który obiecał, że podczas następnego spotkania temat zostanie omówiony.
- Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że z jego informacji wynika, że gmina sugerowała, aby wykorzystać część ulicy Radomskiej, pod ewentualną rozbudowę ścieżki rowerowej. Następnie powiedział, że w sprawie zagospodarowania terenu podjęte zostały kroki związane z wykupem terenów prywatnych. W obecnej chwili trwają prace koncepcyjne związane z planem zagospodarowania tego terenu.
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zwrócił się do Przewodniczącego Rady i poinformował, że radnemu Cezaremu Berakowi chodzi o to, aby na wzór Wąchocka zamknąć teren zalewu ścieżką rowerową. Podczas modernizacji drogi, która jest przeprowadzana, ścieżka rowerowa jest planowana na całej długości. W planie zagospodarowania przestrzennego jest zaplanowana ścieżka wzdłuż drogi 42 i dalej po wale przeciwpowodziowym do miejscowości Styków. Natomiast w planie brakuje odcinka przez most w Stykowie i z powrotem w kierunku Brodów.
- Radna Bożena Wrona oznajmiła, że z uwagą wysłuchała sprawozdanie Pani Starosty i przypomniała sobie jak rok temu uwagi do formy sprawozdań miał radny Jan Wzorek, który mówił, że dużo jest spotkań konkursów ale niestety nie widać efektów tych rozmów czy działań prowadzonych radykalnie i odważnie. Radna Bożena Wrona poinformowała, że w gazecie pojawiło się zdjęcie, na którym cały Zarząd Powiatu obecny był na wernisażu. Radna Bożena Wrona zapytała, kto w tym czasie pracował w Starostwie. Zasugerowała, że nie ma ludzi nie zastąpionych i powinien być podział obowiązków. Kolejno podkreśliła, że Zarząd nie przywiązuje uwagi do tego, aby zadbać o petenta powiatu starachowickiego.
- Starosta Starachowicki Pani Danuta Krępa poinformowała, że wszystkie osoby, które przychodzą do Starosty, bądź Wicestarosty lub Członków Zarządu nie są odsyłane. Starosta podkreśliła, że wyznaczone są dni i godziny, w których petenci są przyjmowani, a jeśli ktoś prosi pilnie o spotkanie to także poza wyznaczonymi dniami jest przyjmowany. Wernisaż odbywał się na sali konferencyjnej i jeśli wynikłaby bardzo pilna sprawa, to na pewno ktoś z Zarządu byłby poproszony. Starosta powiedziała, że wernisaż był ważnym wydarzeniem a godzinne uczestnictwo w nim w żaden sposób nie zakłóciło pracy Zarządu.

- Radna Bożena Wrona powiedziała, że są sprawy ważne i ważniejsze, a praca administracyjna jest bardzo ważna i jedna osoba z Zarządu powinna być na dyżurze.
- Radny Andrzej Kominek powiedział, że często bywa tak, że jeśli Członkowie Zarządu nie uczestniczą w uroczystościach to jest to bardzo źle odbierane przez społeczeństwo, dlatego ważne jest aby Zarząd uczestniczył w takich wydarzeniach. Kolejno Radny powiedział, że 7 kwietnia na terenie Muzeum Przyrody i Techniki odbył się Światowy Dzień Autyzmu. W obchodach udział wzięli radni oraz Członkowie Zarządu. Radny podziękował Pani Wioletcie Sobieraj oraz Panu Pawłowi Kołodziejskiemu za inicjatywę oraz organizację spotkania - Autyzm co to oznacza?.Radny podkreślił, że od dwóch lat obchody Światowego Dnia Autyzmu wpisane są w kalendarz Muzeum Przyrody i Techniki a organizatorzy tej imprezy, są niezwykle życzliwymi osobami.
- Członek Zarządu Pan Andrzej Senddecki przypomniał, że Wernisaż odbył się 21 kwietnia w piątek, natomiast Członkowie Zarządu przyjmują interesantów w poniedziałki. Organizacją Wernisażu zajmowała się jednostka powiatowa, a dodatkowym ważnym aspektem było to, że na wernisażu obecni byli autorzy prac wraz ze swoimi opiekunami. Pani Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury Lidii Pokuszyńskiej, bardzo zależało, aby poprzez obecność dać satysfakcję młodym osobom, które włożyły dużo pracy w przygotowanie tych prac. Kolejno Pan Andrzej Senddecki podkreślił, że kadra Starostwa Powiatowego jest bardzo profesjonalna i wie kiedy i gdzie znaleźć Członka Zarządu, gdyby była taka potrzeba. Radny powiedział, że Członkowie Zarządu wezmą pod uwagę sugestie radnej Bożeny Wrony i w przyszłości zapraszającym będą tłumaczyć, że radni nie życzą sobie, aby cały Zarząd uczestniczył w wydarzeniach organizowanych na terenie powiatu starachowickiego.
- Przewodniczący Rady Tomasz Margula poprosił, aby w tym punkcie nie podejmować żadnych polemik, zwłaszcza, że ze strony radnych były prośby, aby sesję przeprowadzić sprawnie.

W związku z brakiem dalszych pytań do sprawozdania Przewodniczący Rady – Tomasz Margula podziękował Pani Staroście za przedstawienie sprawozdania.

Ad. 4

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia osób niepełnosprawnych.

Treść sprawozdania stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie informacji poprosił Panią Mariolę Lisowską Kierownika Zespołu ds. Polityki Społecznej.

Pani Mariola Lisowska Kierownik Zespołu ds. Polityki Społecznej poinformowała, że decyzją Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie, Powiat Starachowicki otrzymał w 2016 r. środki finansowe w wysokości 2.209.698z zł. z przeznaczeniem na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych określonych w art. 35a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, które należą do kompetencji samorządu powiatu. Rada Powiatu na rehabilitację zawodową przeznaczyła kwotę 373.940zł oraz na zadania zlecane fundacjom i organizacjom pozarządowym kwotę 26.060zł. W ramach przyznanych środków zrealizowane zostały trzy zadania:

- dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych przez samorząd powiatu do realizacji fundacjom i organizacjom pozarządowym. Kwota przyznana i wykorzystana to 26.060zł. W ramach zadania zawarto 6 umów.
- przyznawanie osobom niepełnosprawnym jednorazowo środków finansowych na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. Kwota przyznana i wykorzystana to 94.940zł. W ramach zadania zawarto 3 umowy oraz zaktywizowano 3 osoby niepełnosprawne.
- Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy niepełnosprawnego pracownika na wniosek pracodawcy. Kwota przyznana i wykorzystana to 279.000zł W ramach zadania zawarto 6 umów z pracodawcami, utworzono 7 stanowisk pracy oraz zaktywizowano 7 osób niepełnosprawnych.

Ponadto w 2016r. Powiat Starachowicki zawarł umowę z Oddziałem Świętokrzyskim PFRON na realizację Programu wyrównywania różnic między regionami III. W związku z realizacją projektu Powiat wnioskuje o kwotę 114.187,50zł. Kwota przyznana przez PFRON, z uwagi na niewystarczającą ilość środków finansowych, wyniosła 30% wnioskowanej kwoty tj. 33.750,00zł. W ramach tego projektu zawarto umowę z pracodawcą na wyposażenie 1 stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. Samorząd Powiatu Starachowickiego w 2016 roku, realizując wymienione zadania przyczynił się do zaktywizowania 11 osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższe informacje. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Andrzej Kominek stwierdził, że często na tej sali poruszane są tematy związane z rehabilitacją społeczną natomiast mniej jest zagadnień dotyczących rehabilitacji zawodowej. Radny powiedział, że z przedstawionych materiałów wynika, że rehabilitacja zawodowa polega przede wszystkim na wspieraniu osób z lekkim lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności ruchowej, a pomoc finansowa dotyczy głównie pomocy przy organizowaniu stanowisk pracy, bądź zakupie sprzętu potrzebnego do wykonywania pracy. Radny powiedział, że po przedstawieniu sprawozdania odczuł niedosyt i chciałby aby wszyscy zastanowili się jak stworzyć autentyczną rehabilitację zawodową zwłaszcza dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Radny powiedział, że analiza sprawozdania dotycząca rehabilitacji zawodowej wykazuje archaiczny system podchodzenia do zagadnienia, ogranicza się jedynie do pomocy finansowej. Beneficjentów Programu jest bardzo mało, w związku z tym jak powiedział radny należy wymyśleć formułę innowacyjnego programu zatrudnienia osób z niepełnosprawnością intelektualną. Radny Andrzej Kominek podkreślił, że coraz częściej mówi się o innowacyjnym podejściu do polityki społecznej. Jako przykład radny podał dwie osoby mieszkające na terenie powiatu starachowickiego. Pierwszy przykład to uczeń ZDZ, który kształcił się w kierunku piekarza, zaliczył praktyki zawodowe, natomiast po skończonej szkole zamiast progresji w jego rozwoju nastąpiła regresja. Całkiem komunikatywna i zdrowa fizycznie osoba jest podopiecznym Domu Samopomocy na ulicy Reja w Starachowicach. Osoba ta ma zespół Aspergera czyli łżejszą postać zaburzeń autystycznych. Radny zapytał czy dla tej osoby jest to już koniec budowania jego własnej wartości oraz koniec drogi do reintegracji społecznej?. Następnie radny podał drugi przykład osoby z zespołem Aspergera. Osoba ta ukończyła studia jest pracowita, dokładna jednak dla pracodawców zbyt schematyczny nie posiadający umiejętności społecznych. Rozpoczęła pracę w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach jednak po trzech

miesiącach nie przedłużono umowy. Radny Andrzej Kominek powiedział, że w innych krajach pracę dla osób niepełnosprawnych traktuje się w wymiarze symbolicznym, po to, aby ta osoba czuła się dowartościowana. Radny Andrzej Kominek powiedział, że taki Program dla osób niepełnosprawnych jest możliwy i wymaga tylko przełamania stereotypów społecznych. Należy znaleźć kilku pracodawców, którzy chcieliby dać szansę pomimo różnych przeszkód i trudności osobom niepełnosprawnym. Osoby, które podjęłyby pracę, miałyby możliwość uczestniczenia w prawdziwej rehabilitacji zawodowej. Radny Andrzej Kominek nawiązał do realizowanego zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i powiedział, że należałoby wymyśleć projekt na innowacyjną aktywizację zawodową. Radny powiedział, że jego wystąpienie ma na celu zwrócenie uwagi na ten ważny aspekt. Kolejny radny powiedział, że nie należy czekać co odgórnie się zadzieje, lecz próbować pomóc osobom z niepełnosprawnością intelektualną korzystając z programu aktywizacja osób zawodowych.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia osób niepełnosprawnych.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia osób niepełnosprawnych.

Ad. 5

Informacja na temat problemów osób z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi na terenie Powiatu Starachowickiego.

Treść informacji stanowi załącznik Nr3 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie informacji poprosił Panią Mariolę Lisowską Kierownika Zespołu ds. Polityki Społecznej.

Pani Mariola Lisowska Kierownik Zespołu ds. Polityki Społecznej poinformowała, że w roku 2016 utworzona została placówka wsparcia dziennego – Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy typu C – dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Starachowicach. W styczniu 2016 r. Powiat Starachowicki zwrócił się do Wojewody Świętokrzyskiego o wsparcie finansowe na przystosowanie budynku przy ul. Radomskiej 70 z przeznaczeniem na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy typu C dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Pani Mariola Lisowska poinformowała, że Zarząd Powiatu wycofał ze sprzedaży przedmiotowy budynek i przeznaczył na adaptację dla potrzeb Środowiskowego Domu Samopomocy. Uchwałą Nr XV/99/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 stycznia 2016 r. zabezpieczono środki finansowe w wysokości 80.000zł na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. W dniu 9 marca 2016 r. został ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpiło 18 marca 2016r. Łączny koszt opracowania dokumentacji wyniósł 78.720,00zł. Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2016 r. została przeznaczona dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Adaptacja budynku dla potrzeb Środowiskowego Domu Samopomocy typu C – dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Kolejny Pani Mariola Lisowska poinformowała, że dotacja celowa przyznana była w trzech etapach. W dniu 14 lipca 2016 roku przyznano kwotę 850.000,00zł w tym 824.640,00zł

przyznano na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Adaptacja budynku dla potrzeb Środowiskowego Domu Samopomocy typu C – dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 25.360,00zł na utworzenie nowych miejsc i ich utrzymanie. W dniu 22 lipca 2016r. przyznano kwotę 235.360,00zł oraz w dniu 17 października 410.000,00zł. Łączny koszt inwestycji zadania pn. „Adaptacja budynku dla potrzeb Środowiskowego Domu Samopomocy typu C” wyniósł 1.549.081,74zł, w tym środki przekazane przez Wojewodę Świętokrzyskiego 1.470.000,00zł oraz środki przekazane przez Powiat Starachowicki 79.081,74zł. W dniu 27 października 2016 r. Uchwałą Nr XXIII/161/2016 Rady Powiatu w Starachowicach w sprawie utworzenia Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Starachowicach powołana została nowa jednostka organizacyjna Powiatu Starachowickiego, tj. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Starachowicach typu C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych” z siedzibą przy ul. Radomskiej 70. Odbiór robót budowlanych nastąpił w dniu 30 listopada 2016r., natomiast w grudniu została zatrudniona kadra pracownicza. Uchwałą Nr 180/2016 Zarządu Powiatu Starachowickiego z dnia 27 grudnia 2016r. oddana została w użyczenie, na okres jednego roku, nieruchomości zabudowana położona w Starachowicach przy ul. Radomskiej, z przeznaczeniem na działalność statutową dla Środowiskowego Domu Samopomocy. Następnie Pani Mariola Lisowska Kierownik Zespołu ds. Polityki Społecznej poinformowała, że Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Starachowicach rozpoczął funkcjonowanie z dniem 27 grudnia 2016 r. Na dzień otwarcia Domu wydanych zostało 15 decyzji administracyjnych o skierowaniu uczestników do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała powyższe informacje. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radna Bożena Wrona stwierdziła, że przedstawione sprawozdanie dotyczy powstania Środowiskowego Domu Samopomocy oraz podjętych uchwał w tym temacie. Radna przypomniała, że prosiła o przedstawienie sytuacji finansowej za pierwszy kwartał działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Starachowicach. Radna przypomniała, że pytała także ile osób uczestniczy w zajęciach z autyzmem a ile osób z zaburzeniami pokrewnymi. Kolejno radna Bożena Wrona poinformowała, że nie dostała żadnej informacji na zadane pytania na poprzedniej sesji. Chciałaby dowiedzieć się jak funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy, jakie prowadzone są zajęcia dla uczestników oraz jaka jest merytoryczna strona działalności. Radna obawia się, że w przyszłości może być taka sytuacja o której wcześniej mówił radny Andrzej Kominek, że nie będą wprowadzane żadne innowacje.
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa poinformowała, że na sesji Rady Powiatu obecna jest Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Pani Renata Bernaciak i może radnej Bożenie Wronie udzielić informacji na zadane pytania lub informacja zostanie przedstawiona na piśmie.
- Radny Dariusz Dąbrowski stwierdził, że na sesji przedstawiono informacje dotyczącą nakładów poniesionych przy powstaniu Środowiskowego Domu Samopomocy, a wszyscy zapominają o wkładzie powiatu w postaci nieruchomości wniesionej do projektu. Powiat przekazał prawie 80.000zł na dokumentację oraz wartość nieruchomości. Radny podkreślił, że warto byłoby aby w dokumentach nie pomijać tak istotnej informacji.

- Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Pani Renata Bernaciak poinformowała, że koszty wynagrodzenia za pierwszy kwartał wynosiły 52.491,93zł. W obecnej chwili w Środowiskowym Domu Samopomocy zatrudnionych jest 3 pracowników merytorycznych oraz instruktor terapii zajęciowej, dwóch asystentów osoby niepełnosprawnej. Główny Księgowy oraz administrator zatrudnieni są na pół etatu. Na obecną chwilę wydanych jest 12 decyzji administracyjnych o skierowaniu uczestników do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy. W dniu 18 kwietnia do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy wpłynęły cztery wnioski osób z zaburzeniami pokrewnymi, które chcą ubiegać się o uczestnictwo w zajęciach, natomiast w dniu 27 kwietnia zgłosiły się dwie kolejne osoby. Zajęcia dla uczestników prowadzone są zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy. Zajęcia odbywają się w formie grupowej jak i indywidualnej i dostosowane są do specyficznych potrzeb uczestników. Prowadzone są terapie zajęciowe m. in. muzykoterapia, aromaterapia, arteterapia, terapia ruchowa oraz treningi umiejętności społecznych, które podtrzymują i rozwijają umiejętności niezbędne do samodzielnego życia. Z rozmów przeprowadzanych z rodzicami uczestników wynika, że realizowane zajęcia mają pozytywną opinię. Pani Kierownik Renata Bernaciak poinformowała, że funkcję kierownika pełni dopiero od kilkunastu dni, ale widzi jeszcze większe możliwości i perspektywy rozwoju zarówno kadry oraz ośrodka.
- Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zaproponował, aby na najbliższe posiedzenie Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Pani Kierownik przygotowała szczegółowe sprawozdania z merytorycznej działalności Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Starachowicach.
- Radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że chciałby na sesji usłyszeć krótką informację dotyczącą sytuacji finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy w Starachowicach. Poinformował, że z niepokojem patrzy na sytuację, ponieważ w zajęciach uczestniczy zbyt mało osób. W związku z tym dotacja od Wojewody będzie też znacznie niższa niż ta, która była planowana w budżecie. Radny zapytał ile w obecnej chwili brakuje pieniędzy, aby działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w pierwszym kwartale została zbilansowana. Kolejny radny zapytał, czy z budżetu przeznaczane są środki finansowe na działalność ŚDS.
- Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy poinformowała, że na dzień 31 marca 2017 roku stan niewykorzystanych środków na rachunku bankowym wynosił 6.861,12 zł.
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa poinformowała, że sprawozdanie finansowe, o które prosiła radna Bożena Wrona przedstawione zostanie w formie pisemnej, ponieważ Pani Kierownik nie ma przy sobie takich danych. Kolejny Starosta Danuta Krępa poinformowała, że od pewnego czasu w Środowiskowym Domu Samopomocy jest zatrudnionych mniej osób niż było to planowane, dlatego środki przeznaczane na wynagrodzenie są mniejsze. Starosta Danuta Krępa podkreśliła, że w obecnej chwili nie widzi zagrożenia, aby Dom został zamknięty z powodu braku środków finansowych lub aby Powiat musiał dopłacać duże kwoty. Wszystkie informacje zostaną przedstawione szczegółowo na następnej sesji. Kolejny Starosta Danuta Krępa zwróciła się do radnej Bożeny Wrony o zachowanie wysokiej kultury osobistej. Poprosiła, aby radna nie zadawała pytań w czasie kiedy ktoś referuje dany temat, ponieważ to bardzo rozprasza.

Przypomniała, że Pani Renata Bernaciak funkcję kierownika objęła kilkanaście dni temu i występuje po raz pierwszy na sesji.

- Radna Bożena Wrona poinformowała, że kultury osobistej nauczono jej przez 50 lat i prezentuje ją w zgodzie ze swoim sumieniem. Radna przypomniała, że o informacje na temat sytuacji finansowej prosiła na poprzedniej sesji. Kolejno radna poinformowała, że jej informacje nie są tak optymistyczne, jak przedstawiła to Pani Kierownik. Dom miał być dla dzieci z autyzmem a w tej chwili więcej uczestników jest z zaburzeniami pokrewnymi. Radna przypomniała, że walka o Dom toczy się od poprzedniej kadencji. Sama prowadziła rozeznania ile w powiecie starachowickim jest osób z autyzmem. Radna zasugerowała, aby rozejrzeć się jak funkcjonują inne Domy. Poinformowała, że z dziećmi z autyzmem należy pracować inaczej, dzieci takie lubią mieć pewien schemat dnia. Radna Bożena Wrona poinformowała, że dopytuje o sytuację Domu, ponieważ chodzi jej o dobro dzieci i ich rodzin, które na co dzień borykają się z trudną sytuacją.
- Starosta Pani Danuta Krępa przypomniała, że prosiła radną Bożenę Wronę o złożenie pisemnego wniosku z wymienieniem czego oczekuje w sprawozdaniu finansowym.
- Radny Andrzej Kominek zapytał radnego Dariusza Dąbrowskiego dlaczego w uchwale z dnia 27 grudnia 2016 roku zastosowano zapis, iż użycza się nieruchomości stanowiącą własność powiatu starachowickiego na okres jednego roku dla Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Starachowicach.
- Radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że chodziło wyłącznie o sprawy techniczne i proceduralne, ponieważ Dom z końcem roku musiał zacząć swoją działalność, a na decyzje, z których wynikałoby, że nieruchomość zostanie przekazana w stały zarząd potrzeba było więcej czasu. Stąd decyzja o tym, aby na razie na rok użyczyć nieruchomość, natomiast kolejną decyzją Zarząd wyposaży jednostkę w majątek. Radny podkreślił, że jest to techniczna sprawa a szerzej tą sprawę może omówić Pani Dyrektor Elżbieta Kita, ponieważ to na jej wniosek zapadła taka decyzja.
- Radna Aldona Adamczyk zapytała Panią Kierownik Renatę Bernaciak, czy przewiduje zatrudnić więcej pracowników w Środowiskowym Domu Samopomocy, ponieważ pytają o to rodzice dzieci uczestniczących w zajęciach.
- Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Starachowicach Pani Renata Bernaciak poinformowała, że ilość zatrudnionych osób w Środowiskowym Domu Samopomocy reguluje Rozporządzenie. Na pięciu uczestników przypada jeden merytoryczny pracownik. W obecnej chwili jest 12 osób uczestniczących w zajęciach i trzech pracowników oraz jeden etat kierownika w zespole aktywizująco – wspomagającym. Jak podkreśliła Pani Kierownik, nie ma przepisów, które regulowałyby, iż dla osób z autyzmem potrzebna jest dodatkowa kadra.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Marguła poddał pod głosowanie informację na temat problemów osób z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi na terenie Powiatu Starachowickiego.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 9 głosach „za”, 2 „przeciwnych” i 6 „wstrzymujących się” przyjęła przedmiotową informację.

Ad. 6

Sprawozdanie z działalności i sytuacji finansowej za 2016 rok Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz podległych jednostek organizacyjnych:

- a) Domów Samopomocy Społecznej,
- b) Warsztatów Terapii Zajęciowej,
- c) Placówek opiekuńczo – wychowawczych.

Treść sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawieniu informacji poprosił Pana Wiesława Daszkowskiego Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan Wiesław Daszkowski poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach jest jednostką organizacyjną powiatu realizującą określone ustawami zadania z zakresu pomocy społecznej. Jak powiedział Dyrektor, jednostka w ciągu ostatnich kilku lat przeszła reorganizację związaną przede wszystkim z przepisami. W poprzednich latach jednostka przede wszystkim zajmowała się zabezpieczeniem finansowym, udzielaniem dofinansowań, wsparciem i świadczeniem dofinansowań dla rodzicielstwa zastępczego. W obecnej chwili większą uwagę przywiązuje się do pomocy rodzinom i pracy merytorycznej z rodzinami. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zatrudnia specjalistów, którzy pomagają mieszkańcom powiatu w trudnych sytuacjach. Kolejno Dyrektor poinformował, że w roku 2016 wszystkie jednostki organizacyjne podległe pod Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie funkcjonowały prawidłowo. Trudności finansowe związane były z mniejszą ilością osób przebywających w Domach Pomocy Społecznej. Następnie Dyrektor poinformował, że na terenie powiatu starachowickiego funkcjonują dwa domy pomocy społecznej:

- 1. Dom Pomocy Społecznej w Starachowicach przy ul. Bema 26, przeznaczony dla osób przewlekle somatycznie chorych.
- 2. Dom Pomocy Społecznej im. Sue Ryder w Kałkowie – Godowie, przeznaczony dla osób w podeszłym wieku i/lub przewlekle somatycznie chorych.

Domy Pomocy Społecznej są jednostkami, które podlegają kontroli merytorycznej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Jak powiedział Dyrektor sytuacja finansowa w Domach Pomocy Społecznej jest trudna, szczególnie w Kałkowie – Godowie, dlatego należy wprowadzić działania naprawcze, ponieważ jest coraz mniej mieszkańców Domu. Przyczyną takiej sytuacji, jest fakt, że gminy coraz rzadziej kierują mieszkańców do Domów Pomocy Społecznej. Kolejną przyczyną to powstawanie Prywatnych Domów Opieki, które stanowią znaczną konkurencję dla Domów Pomocy Społecznej. O sytuacji tej, Dyrektor mówił także na Sesji Rady Miasta, rozsyłał pisma w tej sprawie do wójtów poszczególnych gmin sugerując się zaleceniami Ministra i Wojewody. Jak powiedział Dyrektor Wiesław Daszkowski ceny za pobyt mieszkańca w DPS w porównaniu do prywatnych Domów są znacznie wyższe. Następnie Pan Wiesław Daszkowski omówił działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej. Poinformował, że głównym kierunkiem działalności WTZ jest rehabilitacja zawodowa i społeczna jej uczestników. Zajęcia w warsztatach są prowadzone zgodnie z indywidualnym programem rehabilitacji i terapii przygotowanym dla każdego uczestnika warsztatu. Następnie Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, że zakończona została sprawa modernizacji sposobu ogrzewania budynku, należącego do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kałkowie – Godowie. Dzięki współpracy powiatu oraz księdza z parafii w Kałkowie – Godowie udało się zmodernizować budynek. Następnie poinformował, że w budynku, w którym prowadzone są Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Parafii Rzymskokatolickiej Św. Judy Tadeusza w Starachowicach, pojawiła się pleśń na sufitach. Jak podkreślił Dyrektor, problem jest bardzo poważny i należałoby go jak

najszybciej zlikwidować, ponieważ każda kontrola sanepidu, może spowodować trudności w dalszym funkcjonowaniu Warsztatów. Kolejno Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, poinformował, że na terenie powiatu starachowickiego działają trzy Placówki Opiekuńczo – Wychowawcze typu rodzinnego w Starachowicach i Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Stawie Kunowskim. Dyrektor nadmienił, że Placówka w Stawie Kunowskim przyjmuje dzieci powyżej 10 roku życia. Ze względu na fakt, że w roku 2018 kończy się umowa z gminą Brody na wynajem pomieszczeń dla tej Placówki, należy pomyśleć o przedłużeniu umowy lub o nowej lokalizacji dla tej Placówki. Następnie Dyrektor poinformował, że działanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zostało poszerzone o stworzenie Punktu Konsultacyjnego. Głównym celem funkcjonowania punktu konsultacyjnego jest wspieranie oraz udzielanie informacji, a także kierowanie osób w szczególności narażonych na przemoc i agresję ze strony najbliższych do odpowiednich instytucji działających na terenie powiatu starachowickiego. Kolejno Dyrektor poinformował, że PCPR w Starachowicach realizuje projekt konkursowy pt. „ Razem w dorosłość”, na które otrzymał dofinansowanie do realizacji zadań. Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej. W ramach realizacji projektu zostały wynajęte dwa mieszkania wspomagane dla dwóch usamodzielnionych wychowanków pieczy zastępczej. Są to pierwsze mieszkania tego typu w powiecie starachowickim. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zapewnia opiekę dla dzieci, które są pozbawiane opieki rodziców naturalnych w formie umieszczenia w rodzinach zastępczych bądź Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych. PCPR dysponuje siecią Placówek i rodzin zastępczych, która umożliwia przyjmowanie dzieci również z innych powiatów.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższe informacje. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Dariusz Dąbrowski potwierdził, że stan budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Starachowicach od wielu lat pogarsza się. Radny podkreślił, że nieruchomość należy do majątku Powiatu oraz zaapelował do Zarządu Powiatu, aby podjął stosowne działania związane z termomodernizacją i wymianą pokrycia dachowego. Kolejno radny zgłosił wniosek, aby Zarząd Powiatu na kolejnej sesji przedstawił plan działania w zakresie remontu budynku.
- Starosta Starachowicki Pani Danuta Krępa poinformowała, że Zarząd Powiatu prowadził rozmowy w sprawie termomodernizacji budynku, w którym prowadzone są Warsztaty Terapii Zajęciowej.
- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Maria Salwa zapytała czy została zakończona rekrutacja dotycząca przyjmowania wniosków na turnusy rehabilitacyjne i czy Program 500+ wpłynął na ilość składanych wniosków.
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, że wydawane jest coraz więcej orzeczeń o niepełnosprawności a świadomość osób niepełnosprawnych o możliwości pozyskania tych środków jest coraz wyższa. Wpłynęło około 300 wniosków, przyznano około 70 dofinansowań do turnusów, rozdysponowując wszystkie środki, które były przeznaczone na ten cel. Jak powiedział Dyrektor, kryteria, które Pani Starosta Danuta Krępa zatwierdziła dotyczą przyznawania dofinansowań do turnusów w pierwszej kolejności osobom

najbardziej potrzebującym. Osoby z największymi schorzeniami, posiadające trzy symbole niepełnosprawności bądź orzeczenie typu C – całościowa niewydolność, a także osoby, które po raz pierwszy korzystają z dofinansowań są najbardziej promowane do otrzymania dofinansowania.

- Radny Cezary Berak przypomniał, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie mieściło się wcześniej w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Warunki we wszystkich podległych pod PCPR jednostkach są znacznie lepsze niż w latach ubiegłych. Radny wspominał o wynagrodzeniach pracowników, które są bardzo niskie a zadań jest coraz więcej.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności i sytuacji finansowej za 2016 rok Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz podległych jednostek organizacyjnych.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła przedmiotową informację.

Ad. 7 i 8

Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Starachowickim na lata 2015 – 2017 oraz sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020 za rok 2016.

Treść sprawozdań stanowi załącznik Nr 5 i Nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady powiedział, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu to zaproponuje, aby obydwa sprawozdania były referowane łącznie.

Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Rady o przedstawienie sprawozdań poprosił Pana Wiesława Daszkowskiego Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan Wiesław Daszkowski poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie od 2011 roku pełni funkcję Organizatora pieczy zastępczej. Głównym zadaniem Organizatora pieczy zastępczej jest powoływanie nowych rodzin oraz kierowanie do nich dzieci na podstawie postanowień sądu, wspieranie rodziny oraz przyznawanie świadczeń pieniężnych. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 2016 roku funkcjonował zespół ds. pieczy zastępczej, który składał się z 5 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i 1 pracownika socjalnego. Dodatkowo w zespole zatrudniony był prawnik oraz psycholog. Zatrudniony psycholog miał za zadanie udzielanie wsparcia rodzinom zastępczym i dzieciom w nich umieszczonych, poprzez poradnictwo, rozmowy, pomoc w diagnozowaniu i rozwiązywaniu problemów. Zadaniem prawnika było udzielanie pomocy w szczególności w zakresie prawa rodzinnego, przygotowywanie dokumentacji, pism, pozwów alimentacyjnych. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przypomniał, że według Ustawy o pieczy zastępczej, maksymalnie 15 rodzin może być pod opieką jednego koordynatora. Rodzinami, którym nie został przyznany koordynator pieczy zastępczej, zajmuje się pracownik socjalny. Kolejno Dyrektor Pan Wiesław Daszkowski poinformował, że w strategii rozwoju pomocy społecznej, głównym celem jest, aby do 2022 roku, 90% dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej, trafiało do pieczy rodzinnej, aktualny wskaźnik wynosi 78,81%. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 2016 r. funkcjonowała grupa wsparcia

dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzinnych domów dziecka i prowadzących placówki typu rodzinnego oraz rodzin niezawodowych. Zatrudniony w PCPR psycholog prowadził spotkania grupy wsparcia. Jak poinformował Dyrektor, grupa wsparcia będzie funkcjonować również w bieżącym roku. Jako jeden z nielicznych ośrodków w województwie, PCPR ma trenerów, którzy szkolą potencjalne przyszłe rodziny niezawodowe. Każda rodzina niezawodowa musi przejść szkolenie PRIDE. W 2016 roku, 12 rodzin ukończyło kurs, otrzymując certyfikat rodziny zastępczej. Ze względu na fakt, iż w przekazach medialnych często pojawiały się niekorzystne informacje na temat zachowań rodzin zastępczych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach jest ostrożne. W momencie uzyskania certyfikatu rodziny zastępczej, rodzina może podjąć pracę z jednym lub z dwojgiem dzieci ale tylko jako rodzina niezawodowa. Po trzech latach doświadczeń taka rodzina może zostać przekształcona w rodzinę zawodową. Kryteria te zabezpieczają przed popełnianiem błędnych decyzji. Zadaniem organizatora pieczy zastępczej jest także występowanie z pozwami alimentacyjnymi do rodziców naturalnych, dla dzieci, które przebywają w pieczy zastępczej.

Kolejno Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, że Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie został opracowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i przyjęty przez Radę Powiatu w Starachowicach Uchwałą Nr LII/370/2014 z dnia 30 października 2014 roku. Jak powiedział Dyrektor Wiesław Daszkowski dzięki temu programowi usystematyzowała się praca, która prowadzona jest w zakresie pomocy społecznej. Następuje proces zwiększenia współpracy różnych organizacji, zajmujących się zjawiskiem przemocy w rodzinie. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie podjęło się roli koordynatora, organizując cykliczne spotkania w gminach z zespołami interdyscyplinarnymi. W związku z rosnącym zjawiskiem przemocy domowej utworzony został przy PCPR w Starachowicach Punkt Konsultacyjny. W okresie funkcjonowania Punktu Konsultacyjnego udzielono wsparcia 83 osobom, z zakresu przemocy domowej, konfliktów wewnątrzrodzinnych, uzależnienia od alkoholu, problemów emocjonalnych i wychowawczych, niepełnosprawności a także możliwości uzyskania pomocy prawnej czy medycznej. W roku 2016 zorganizowano dwa spotkania z kierownikami ośrodków pomocy społecznej, przewodniczącymi Gminnych Zespołów Interdyscyplinarnych, przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji, Sądu, Prokuratury Rejonowej, Kuratorów sądowych dotyczące ściślejszej współpracy w obszarze przeciwdziałania przemocy a także realizacji na terenie Powiatu starachowickiego Programu Korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Następnie Dyrektor poinformował, że od stycznia 2017 roku w Punkcie Konsultacyjnym zatrudniony został terapeuta, który prowadzi spotkania z ofiarami przemocy. W 2016 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach realizowało po raz pierwszy Program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Uczestniczyło w nim 12 osób. Program prowadzony był w formie zajęć grupowych od maja do października 2016 roku przez dwóch trenerów mających doświadczenie zawodowe i predyspozycje osobowościowe do prowadzenia tego rodzaju grup. Jak powiedział Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 6 osób ukończyło Program i otrzymało stosowne zaświadczenie. Program edukacyjno – korekcyjny to nie tylko przeprowadzenie szkolenia, ale także monitorowanie sytuacji rodzin, po zakończonym szkoleniu. Pracownik socjalny zatrudniony w PCPR monitoruje sytuacje w tych rodzinach. W jednej rodzinie sytuacja jest stabilna, natomiast w czterech rodzinach sytuacja poprawiła się, przez co te rodziny zostały ochronione a tym samym zrealizowano cele programu tj. zakończenie przemocy w rodzinie.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała

powyższe informacje. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radna Bożena Wrona, zapytała kto w Zarządzie Powiatu zajmuje się Polityką Społeczną.
- Starosta Starachowicki - Danuta Krępa poinformowała, że Polityką Społeczną zajmuje się Pan Marek Pawłowski Wicestarosta Starachowicki. Na dzisiejszej sesji jest nieobecny, ponieważ była konieczność wyjazdu do Kielc w celu podpisania umowy na remontowanie urządzeń hydrologicznych na Lubiance.
- Radna Bożena Wrona podkreśliła, że na sesji poruszane są sprawy dotyczące Polityki Społecznej a osoba odpowiedzialna za te tematy jest nieobecna.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Starachowickim na lata 2015 – 2017 oraz sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020 za rok 2016.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdania.

Ad. 9

Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Starachowickiego.

Treść sprawozdania stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie informacji poprosił Pana Wiesława Daszkowskiego Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan Wiesław Daszkowski poinformował, że zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej powiat sporządza ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji demograficznej i społecznej. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. Przedstawiona ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 zawiera informacje dotyczące zadań powiatu realizowanych z zakresu ustawy o pomocy społecznej, ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. Kolejno Dyrektor podkreślił, że dane zamieszczone w ocenie zasobów pomocy społecznej pochodzą ze źródeł PCPR, z jednostek organizacyjnych Powiatu. Część zamieszczonych danych zostało wygenerowanych z Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS). Zakres tabel daje pełny obraz realizacji przez powiat zadań pomocy społecznej oraz środków jaki Powiat przeznaczają na działania. Następnie Dyrektor Pan Wiesław Daszkowski przedstawił strukturę wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej. Z przedstawionych danych wynika, że środki przeznaczone na pomoc społeczną systematycznie wzrastają, wynika to przede wszystkim z wyższych opłat związanych z funkcjonowaniem domów pomocy społecznej, funkcjonowania jednostek organizacyjnych. W roku 2016 ogółem wydatki na cele społeczne wyniosły 16.948.885,00 zł., z czego 7.514.794,00zł przeznaczono na domy pomocy społecznej, 3.252.006,00zł przeznaczono na Rodziny Zastępcze, 2.380.543,00 przeznaczono na Placówki

Opiekunczo – Wychowawcze, 1.574.710,00 na Ośrodki Wsparcia. Z budżetu PCPR najwięcej środków przeznaczanych było na świadczenia przysługujące Rodzinom Zastępczym. Kolejno Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie podkreślił, że w ocenie zasobów, Powiat dysponuje siecią pieczy zastępczej, która w pełni zabezpiecza potrzeby dzieci, które potrzebując opieki oraz umożliwia przyjmowanie dzieci z innych powiatów. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa także sferę działalności w kwestii obsługi Rodzin Zastępczych oraz osób niepełnosprawnych. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wraz z Powiatem realizuje projekt konkursowy „Razem w dorosłość”, który jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej. Uczestniczy w nim 102 osoby. W ramach realizacji projektu m.in. zostały wynajęte 2 mieszkania wspomagane dla dwóch usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej. Po zakończeniu realizacji projektu, tj. 31.05.2018r. powiat zobowiązany będzie do utrzymywania funkcjonowania tych mieszkań przez kolejne 2 lata w ramach tzw. trwałości projektu. Program „Razem w dorosłość” to także długofalowe wsparcie zarówno merytoryczne jak również w postaci korepetycji dla wychowanków posiadających trudności w nauce, a dla dzieci zdolnych zajęcia rozwijające zainteresowania. W 2016 roku około 60 osób odbyło szkolenie, które miało na celu zwiększenie kompetencji wychowawczych opiekunów oraz zintegrowanie dzieci w rodzinach zastępczych. Jak powiedział Dyrektor dużym sukcesem jest powstanie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy typu C dla 20 osób z zaburzeniami psychicznymi oraz dorosłych osób z autyzmem. Funkcjonowanie PŚDP będzie wymagało finansowego wsparcia przez powiat, ponieważ dotacja otrzymywana w formie algorytmu z budżetu państwa może okazać się niewystarczająca.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższe informacje. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Cezary Berak stwierdził, że w ocenie zasobów pomocy społecznej należałoby dodać informację na temat bardzo dobrej pracy stowarzyszeń tj. Amazonka, Stowarzyszenie dla Głuchoniemych, oraz Słabowidzących i Niedowidzący. Kolejno radny powiedział, że osoba, która prowadziła stowarzyszenie odeszła na emeryturę i w tej chwili nie ma osoby, która poprowadziłaby stowarzyszenie.
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, że Pani Skorupska, która przez wiele lat prowadziła stowarzyszenie, ze względu na stan zdrowia musiała zrezygnować z pracy, w związku z czym rozwiązano Stowarzyszenie. Kolejno Dyrektor poinformował, że radny Cezary Berak zwrócił się z prośbą, aby wieloletni dorobek Pani Skorupskiej, która prowadziła Stowarzyszenie nie został zapomniany. Pan Wiesław Daszkowski poinformował, że przy najbliższej okazji wraz z Zarządem Powiatu podziękuje Pani Skorupskiej za wieloletnią działalność na rzecz Stowarzyszenia.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie sprawozdanie dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Starachowickiego.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Starachowickiego.

Ad. 10

Informacja na temat działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Treść sprawozdania stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie informacji poprosił Panią Justynę Witkowską, Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej.

Pani Justyna Witkowska Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej poinformowała, iż zakład prowadzi działalność w dwóch oddziałach tj. w Stykowie i Kałkowie – Godowie. W 2016 roku w Zakładzie było zatrudnionych na umowę o pracę 44 osób o znacznym stopniu niepełnosprawności i 6 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności u których stwierdzono upośledzenie umysłowe lub choroby psychiczne. Wszystkie stanowiska pracy przystosowane są dla osób niepełnosprawnych. W roku 2016 działalność Zakładu była finansowana na podstawie aneksu do umowy z 2001 roku. Łączny budżet Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w 2016 roku wyniósł 2.158.241,59. Dzięki dofinansowaniu z Powiatu kwoty 20.000zł, Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej zakupił samochód przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych oraz mały traktor do koszenia trawy. Środki ze sprzedaży poprzedniego samochodu, przeznaczono na zakup sprzętu do krioterapii. Kolejno Pani Justyna Witkowska poinformowała, że w celu pomocy osobom niepełnosprawnym utworzony został fundusz aktywności zawodowej. Decyzjami Zespołu Programowego udzielono 3 pożyczki na kwotę 8000zł oraz 17 pracownikom udzielono wsparcia finansowego na łączną kwotę 13.895zł. Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej prowadził także działalność handlową w dwóch punktach sprzedaży w Stykowie oraz w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. Organizowano liczne wyjazdy handlowe przed Świątami Bożego Narodzenia oraz Wielkanocnymi. Sprzedaż wyrobów prowadzona była w wielu miastach z terenu Województwa Świętokrzyskiego. Głównie były to szpitale oraz urzędy. W celu zwiększenia sprzedaży zostały utworzone dwie grupy wyjazdów handlowych, co pozwoliło na odwiedzenie dwa razy więcej miejsc w tym samym czasie. Dodatkowo zespół brał udział w wielu imprezach plenerowych i targach. Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w dniach 1 i 2 grudzień 2016 r. brał udział w Targach Ekonomii Społecznej, organizowanych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Podczas targów zakład otrzymał certyfikat – zakup pro społeczny – znak promocyjny dla podmiotów ekonomii społecznej, których produkty wyróżniają się wysoką jakością. Kapitułą certyfikująca pozytywnie zarekomendowała 4 podmioty z województwa w tym Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Stykowie. Nagrody wręczył Marszałek Województwa. Dużych emocji dostarczyła gościom etiuda „Magiczne słowa” wykonana przez pracowników PZAZ. Jak poinformowała Pani Justyna Witkowska zespół brał udział w wielu mniejszych imprezach w szkołach podstawowych oraz w gminach. Wyroby prezentowane były na aukcjach charytatywnych organizowanych przez lokalnych działaczy. Łącznie zorganizowano około 100 wyjazdów handlowych. Zakład dysponuje dobrze wyposażonymi pracowniami rehabilitacyjnymi oraz salą gimnastyczną. Wszelkie zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowanego rehabilitanta. W uzupełnieniu rehabilitacji leczniczej pracownicy uczestniczą w zajęciach sportowych. Powiatowe Centrum Aktywności Zawodowej w dniu 02.09.2016 organizował Parasparkiadę „Golgota Świętokrzyska” dla osób niepełnosprawnych. W spartakiadzie udział wzięło około 600 osób. Następnie Pani Justyna Witkowska poinformowała, że zakład w 2016 roku przeszedł kontrole prowadzoną przez Starostwo Powiatowe w Starachowicach, w której nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Kolejna

kontrola prowadzona była przez Państwową Inspekcję Pracy. Zakres kontroli obejmował nadzór nad warunkami pracy z uwzględnieniem czynników szkodliwych dla zdrowia występujących w środowisku pracy. Wszystkie zalecenia zostały podczas kontroli zrealizowane. Kolejna kontrola przeprowadzona była przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia – kontrolę zleciła Wojewoda Świętokrzyski. Zakres kontroli obejmował badanie spełnienia warunków określonych dla zakładów aktywności zawodowej. Podczas kontroli został zakwestionowany wydatek, który dokonany był ze środków z funduszu aktywności zawodowej na wykonanie projektu budowlanego dotyczącego przebudowy i rozbudowy budynku byłej stołówki i kawiarni przez połączenie w jeden budynek wraz ze zmianą użytkowania na zakład gastronomiczny. Kontrolujący uznali, że projekt który został zakupiony wpłynie na ogólny rozwój zakładu ale nie wpłynie na poprawę warunków pracy. Kolejno Pani Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności zawodowej podkreśliła, że podstawowym celem rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych jest przygotowanie do pracy zawodowej i życia w społeczeństwie. Przygotowanie i kształcenie zawodowe umożliwia nie tylko zdobycie zawodu, ale również uczy korzystania z usług socjalnych, wynikających z umowy o pracę. Poprzez to kształcenie dokonuje się potrójna rehabilitacja: zawodowa, ekonomiczna i społeczna. Celem realizowanym przez zakład jest możliwie pełne włączenie osób niepełnosprawnych, we wszystkie przejawy życia społecznego, aby osoby te faktycznie były i czuły się wartościowymi i pożytecznymi członkami społeczeństwa, mogącymi korzystać z dóbr i osiągnąć kultury. Następnie Pani Dyrektor poinformowała, że w roku 2016 zakończył się kurs języka migowego, w którym udział wzięli pracownicy personelu jak również część pracowników niepełnosprawnych. Prowadzone były także szkolenia dotyczące rozliczeń podatkowych, szkolenie dotyczące zabezpieczeń i sygnalizatorów przeciwpożarowych oraz zasad udzielania pierwszej pomocy.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższe informacje. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Wiceprzewodnicząca Rady - Maria Salwa przypomniała, że w ubiegłym roku członkowie Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej odwiedzili Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej. Wszyscy byli pełni podziwu dla wykonywanych prac oraz rozpoczętych remontów. Wiceprzewodnicząca Pani Maria Salwa zapytała Panią Dyrektor, czy zostały wykonane większe remonty budynków.
- Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej poinformowała, że jest już pozwolenie na budowę. Budynki kawiarni i dawnej stołówki są w bardzo złym stanie. Projekt, który został zakupiony dotyczy tych dwóch budynków. Zaplanowane jest powstanie łącznika, który będzie stanowił zaplecze gastronomiczne, dzięki czemu PZAZ poszerzy swoją działalność o gastronomię. Pani Justyna Witkowska miała nadzieję, że uda się skorzystać z możliwości aplikacji działania 6.5. dotyczącego rewitalizacji ośrodków miejskich i wiejskich ale niestety okazało się, że to działanie dotyczy tylko do granic miast powiatowych. Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej nie kwalifikuje się do małych i średnich przedsiębiorstw, dlatego jest problem z uzyskaniem dofinansowania.
- Radny Paweł Lewkowicz powiedział, że ze smutkiem przyjął informację, dotyczącą możliwości aplikacji z działania 6.5 rewitalizacja ośrodków miejskich i wiejskich. Radny powiedział, że należy poczekać do regulaminu. Nabory bardzo często się

zmieniają, jeśli chodzi o publikację. Poinformował, że nie należy być pesymistą, bo z tego co wie inwestycja jest podzielona na określone etapy, poniesione są już koszty dokumentacji przedprojektowej i pozwolenia na budowę. Radny uważa, że działanie 6.5 dotyczy obszarów wiejskich czego przykładem jest gmina Mirzec i Wąchock, które przygotowują się do aplikowania. Warunkiem koniecznym jak powiedział radny Paweł Lewkowicz jest ujęcie swego przedsięwzięcia w Gminnym Programie Rewitalizacji. Kryteria naboru oceny już są, należy głębiej pochylić się nad tematem partnera. Radny poinformował, że chciałby uzyskać więcej informacji na temat kosztów inwestycji. Chciałby także uzyskać informacje na temat montażu finansowego oraz jak to zadanie planowane jest w wymiarze procentowym. Radny uważa, że działanie 6.5 jest nadal otwarte, być może będzie możliwość skorzystania z działań miękkich. Radny powiedział, że prawdopodobnie złoży interpelację o skonkretyzowanie działań PZAZ, ponieważ uważa, że byłoby złą rzeczą gdyby nie spróbować, nawet gdyby beneficjentem miał być powiat starachowicki. Kolejno radny Paweł Lewkowicz powiedział, że jeśli nie będzie możliwości skorzystania z działania 6.5 to nie wolno siedzieć na laurach.

- Dyrektor Pani Justyna Witkowska, przypomniała, że jeden nabór na działanie 6.5 już był i PZAZ nie mógł w nim uczestniczyć. Kolejno Pani Dyrektor powiedziała, że gmina Brody przygotowuje się, powstał lokalny plan rewitalizacji. Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej ma nadzieję, że jeśli nie uda się skorzystać z działania 6.5 to być może będzie możliwość skorzystania z innego działania.
- Radny Paweł Lewkowicz powiedział, że Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej będzie uprawniony do naboru 6.5. Konkurs w działaniu 6.5 o którym mówiła Pani Dyrektor dedykowany był dla miast tracących swe funkcje społeczno - gospodarcze. Kolejno radny zaapelował przygotowanie studium wykonalności inwestycji, nie jest to wielki koszt, ale warto zanalizować opłacalność ekonomiczno – inwestycyjną ponieważ wskaźnik korzyści do kosztów będzie duży.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie informację na temat działalności Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła informację na temat działalności Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej.

Ad. 11

Informacja na temat działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Treść sprawozdania stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie informacji poprosił Panią Jadwigę Dróżdż, Przewodniczącą Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Przewodniczącą Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Pani Jadwiga Dróżdż poinformowała, że Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Starachowicach realizuje zadania z zakresu administracji rządowej, nałożone ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku. Do zadań realizowanych przez Powiatowy Zespół należy wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności,

wydawanie legitymacji dokumentujących niepełnosprawność oraz wydawanie kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych i placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych. W okresie od 01.01.2016 do 31.12.2016 Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności przyjął 3124 wnioski o wydanie orzeczenia, z czego wydano 2996 orzeczeń. Legitymacji dokumentujących niepełnosprawność wydano 768 a kart parkingowych 275. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, powinien rozpatrywać wnioski zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, w terminie niezwłocznym, do 1 miesiąca, a nie przekraczającym 2 miesięcy. Realizację zadań w Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wykonywało 20 osób. Powiatowy Zespół realizuje zadania na rzecz osób zamieszkałych na terenie całego Powiatu Starachowickiego. Jak powiedziała Pani Jadwiga Dróżdź istotnym punktem realizacji zadań jest baza lokalowa. W roku 2015 ze względu na zmianę w Rozporządzeniu, nałożono obowiązek na Zespoły, by na terenie powiatu wyodrębnić dwa gabinety lekarskie. Od 1 lipca 2016 roku powstał drugi gabinet. Wydatki związane z działalnością powiatowych zespołów są pokrywane ze środków finansowych budżetu Państwa jak również mogą być pokrywane ze środków finansowych jednostek samorządu terytorialnego. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Starachowicach otrzymuje na realizację zadań dotacje celowe przyznawane przez Wojewodę Świętokrzyskiego. W roku 2016 dotacja pierwotnie wyniosła 301.230,00. Z uwagi na monity Powiatowego Zespołu, dokonano jej zwiększenia o 150.839,00 i w rezultacie wyniosła 452.069,00. Otrzymano także wsparcie finansowe do planu na 2016 rok ze strony Starostwa Powiatowego w kwocie 58.616,00 z czego w 2016 r. wykorzystano 21.132,71zł. W wyniku przyznania dodatkowej dotacji celowej przez Wojewodę oraz wsparcia ze strony Starostwa Powiatowego w formie pieniężnej jak i rzeczowej, zadania ustawowe w 2016 roku zrealizowane były w ogólnej kwocie 473.201,71zł.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższe informacje. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Wiceprzewodnicząca Rady Maria Salwa poinformowała, że z racji swojego zawodu często wypełnia wnioski o stanie zdrowia osób niepełnosprawnych. Następnie podziękowała za bardzo dobrą współpracę, życzliwość i chęć niesienia pomocy lekarzom wypełniającym wnioski i osobom niepełnosprawnym.
- Radny Cezary Berak poinformował, że współpracuje z Panią Jadwigą Dróżdź kilkanaście lat. Podziękował Przewodniczącej Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności za bardzo dobrą współpracę.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie informację na temat działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła informację na temat działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula ogłosił 15 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady XXX sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XXX sesji Rady Powiatu o rozszerzenie pkt. 12 o podpunkt 12a, w którym miałyby nastąpić przyjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia bądź niewygaśnięcia mandatu radnego Pana Mariana Mroza i pkt.12b w którym miałyby nastąpić przyjęcie stanowiska w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o Samorządzie Powiatowym przez radną Marię Salwa.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad pkt. 12a i pkt. 12b

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie zmieniła porządek obrad XXX sesji Rady Powiatu

Ad. 12

Przedstawienie stanowiska Komisji doraźnej z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym przez radnego Pana Mariana Mroza

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie stanowiska Komisji doraźnej poprosił Przewodniczącego Komisji Pana Jana Wzorka.

Przewodniczący Komisji Doraźnej radny Jan Wzorek przypomniał, że Rada Powiatu w Starachowicach na sesji w dniu 31 marca 2017 roku powołała Komisję Doraźną w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym przez radnego Pana Mariana Mroza i przedstawienie Radzie Powiatu stanowiska w sprawie.

Komisja doraźna w składzie:

- Jan Wzorek – Przewodniczący Komisji,
- Cezary Berak – Członek Komisji,
- Dariusz Dąbrowski – Członek Komisji,
- Andrzej Matynia – Członek Komisji,
- Maria Salwa – Członek Komisji,
- Andrzej Senddecki – Członek Komisji,

obradowała na trzech posiedzeniach w dniach 5, 13 i 25 kwietnia 2017 roku. W trakcie obrad Komisja zapoznała się z dokumentami dotyczącymi majątku Centrum Kardiologiczno – Angiologicznego im. Władysława Kiesza w Starachowicach, na którym prowadzona jest działalność gospodarcza, dokumentami potwierdzającymi rodzaj zatrudnienia radnego Mariana Mroza w spółce, dokumentami potwierdzającymi listę osób zarządzających, pełnomocników spółki oraz złożonymi oświadczeniami. Komisja zapoznała się także z orzecnictwem Najwyższego Sądu Apelacyjnego w podobnych sprawach oraz opiniami prawnymi dostarczonymi w przedmiotowej sprawie. Komisja przeanalizowała dokumenty przesłane przez Wojewodę Świętokrzyskiego i rozpatrzyła zawarte w nich zarzuty. Komisja doraźna wysłuchała wyjaśnień radnego Mariana Mroza oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Starachowicach. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, Komisja doraźna przygotowała projekt stanowiska Rady Powiatu w Starachowicach.

Następnie Przewodniczący odczytał stanowisko Rady Powiatu:

Stanowisko Rady Powiatu w Starachowicach w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym przez radnego Mariana Mroza.

Rada Powiatu w Starachowicach po rozpoznaniu sprawy przedstawionej w piśmie Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 08.03.2017r znak: PNK.III.160.8.2017 stwierdza, co następuje:

1. Centrum Kardiologiczno-Angiologiczne im. Wadiusza Kiesza w Starachowicach będące oddziałem American Heart of Poland S.A. prowadzi działalność w Starachowicach przy ul. Radomskiej 70b. Działalność prowadzona jest na następujących obiektach:

- Budynek H o powierzchni 2229,50 m² stanowiący majątek własny spółki,
- część budynku C o powierzchni 500 m² dzierżawionej od Powiatu Starachowickiego ,
- łącznik G o powierzchni 80 m² dzierżawionej od Powiatu Starachowickiego.

Z przedstawionych danych wynika, iż spółka prowadzi działalność w Starachowicach przede wszystkim w oparciu o majątek własny (mapa w załączeniu).

2. Po analizie uchwały zarządu AHP z dnia 25.01.2008r ustalono, iż kierownikiem Oddziału Kardiologiczno-Angiologicznego im. Wadiusza Kiesza w Starachowicach American Heart of Poland Sp. z o.o. jest lek. med. Grzegorz Dzik. Ponadto po zbadaniu wyciągu z KRS wśród osób zarządzających i pełnomocników spółki nie stwierdzono osoby Mariana Mroza. Zgodnie z umową o pracę z dnia 23.09.2011r, którą Pan Marian Mróz zawarł z AHP, stwierdza się, że radny Marian Mróz jest zatrudniony w spółce na stanowisku doradcy zarządu ds. organizacyjnych. W związku z powyższym materiały prasowe przedstawione w zarzutach kierowanych w piśmie do Wojewody Świętokrzyskiego odnośnie kierowniczej roli radnego w spółce nie znajdują potwierdzenia w dokumentach.

3. Kopia pełnomocnictwa z dnia 28.12.2015r. załączona w ww materiałach upoważnia Pana Mariana Mroza *"do podejmowania w imieniu Spółki wszelkich czynności koniecznych do uzyskania pozwolenia na budowę, w tym do składania oświadczeń o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane dla inwestycji o nazwie: Przebudowa i nadbudowa budynku H Centrum Kardiologiczno-Angiologiczne im. Wadiusza Kiesza w Starachowicach ul. Radomska 70d - w zakresie nie wpływającym na zaciąganie zobowiązań finansowych."* Analizując powyższe zapisy stwierdza się, że udzielone pełnomocnictwo ma charakter szczególny i upoważnia M. Mroza do działań wyłącznie na majątku własnym spółki. Pełnomocnictwo nie zawiera upoważnienia do działań inwestycyjnych związanych z powierzchnią dzierżawioną przez spółkę. M. Mróz pytany o wykonywane w tej sprawie czynności, potwierdził że miały one charakter techniczny, a nie wykonanie polecenia służbowego groziło mu utratą pracy.

W oparciu o liczne orzeczenia NSA w sprawie naruszenia art. 25b ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz naruszenia ustawy o samorządzie gminnym w tym zakresie należy zauważyć, że orzecznictwo sądów administracyjnych do 2007r. (wyrok Trybunału Konstytucyjnego opisany poniżej) było rygorystyczne. Aktualny kierunek orzecznictwa NSA został poddany analizie przez konstytucjonalistę, dr Annę Rytel-Warzocho w pracy naukowej „Przesłanki wygaśnięcia mandatu radnego gminy (miasta) w świetle przepisów Kodeksu Wyborczego i orzecznictwa sądów administracyjnych”, Gdańskie Studia Prawnicze, tom XXXIV, 2015.

Trybunał Konstytucyjny w uzasadnieniu wyroku z dnia 13 marca 2007r., sygn. K 8/07 (OTK-A 2007/3/26) stwierdził, że wygaśnięcie mandatu dotyka zarówno czynnego, jak i biernego prawa wyborczego. Ulega w ten sposób przekreśleniu zasada trwałości mandatu pochodzącego z wyborów bezpośrednich. Bierne prawo wyborcze obejmuje uprawnienie do bycia wybranym, a także sprawowania mandatu uzyskanego w wyniku niewadliwie przeprowadzonych wyborów. Istnieje możliwość pozbawienia mandatu na zasadach przewidzianych w ustawie i z przyczyn koniecznych w demokratycznym państwie prawa, jednakże przyczyny te podlegają kontroli konstytucyjności z punktu widzenia proporcjonalności przyczyn

decydujących o przekreśleniu wyniku wyborów. Nakaz zachowania proporcjonalności normowania powoduje, że przyczyna decydująca o wygaśnięciu mandatu musi być na tyle poważna, aby zniweczenie wyników wyborów było usprawiedliwione w świetle tego właśnie standardu konstytucyjnego. Podkreślenia wymaga także myśl Trybunału, że automatyzm i rygoryzm w zakresie stanowienia i stosowania przepisów dotyczących wygaśnięcia mandatu pochodzącego z wyborów prowadzi do podważenia równowagi między prawami wybieranych oraz wyborców a koniecznością osiągnięcia celów, którym służą nakazy i zakazy nakładane na osoby, które uzyskały mandat w wyniku wyborów, co prowadzi do naruszenia konstytucyjnej zasady proporcjonalności.

Powyższy wyrok TK zmienia orzecznictwo w tym zakresie i zaleca ważenie osądów w tych sprawach:

"Uwzględniając powyżej przedstawione stanowisko Trybunału Konstytucyjnego należy mieć na względzie, że sankcja utraty mandatu radnego pochodzącego z wyboru, ingerująca w wolę powszechną, musi być zastosowana w sytuacji zaistnienia w sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości przesłanek wynikających z normy prawa materialnego, nakazujących wygaszenie takiego mandatu." (II OSK 1820/16).

"Antykorupcyjne" przepisy ustaw samorządowych wprowadzają gwarancje mające zapewnić uczciwe sprawowanie przez radnego mandatu i wykluczyć wykorzystywanie mandatu dla własnych korzyści. Podkreślenia jednak wymaga, że omawiane przepisy należy również widzieć w aspekcie ograniczenia praw i wolności chronionych konstytucyjnie - nie można ich zatem stosować w drodze wykładni rozszerzającej w każdym nie do końca wyjaśnionym przypadku. (II OSK 1820/16)

"Przepisy art. 24f ustawy o samorządzie gminnym (analogiczne w brzmieniu z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym w omawianym zakresie) należy również widzieć w aspekcie ograniczenia praw i wolności chronionych konstytucyjnie, nie można więc ich stosować w drodze wykładni rozszerzającej w każdym nie do końca wyjaśnionym przypadku, aby nie doprowadzić do sytuacji, kiedy radnymi będą mogli być jedynie emeryci, renciści i bezrobotni, co by stanowiło wypaczenie *ratio legis* tych przepisów." (II OSK 2357/12)

W kontekście tych orzeczeń rozpatrzono dwie opinie prawne, które zostały skierowane do Rady Powiatu:

1. Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu.

Z treści opinii wynika, że jej autor nie posiadał pełnej wiedzy na temat wszystkich okoliczności sprawy, w której się wypowiadał. Świadczy o tym, np. brak czytelnego wskazania działek i ich właścicieli oraz ustalenia tego, co stanowi majątek własny AHP i tego, co jest dzierżawione przez tę spółkę. Dla badanej sprawy ma to decydujące znaczenie w związku z koniecznością ustalenia, czy planowana przez AHP inwestycja dotyczyła majątku własnego, czy dzierżawionego. PZOZ w Starachowicach prowadzi działalność w budynkach A,B,C,D, stanowiących własność Powiatu Starachowickiego, natomiast AHP jest właścicielem dawnego budynku H, w którym prowadzi podstawową działalność oraz dzierżawi w budynku C powierzchnię ok. 500 m. Pełnomocnictwo udzielone M. Mrozowi dotyczyło prac inwestycyjnych w budynku H, należącym do AHP, a nie w pomieszczeniach dzierżawionych w budynku C. Ten istotny fakt nie został uwzględniony w opinii. Ponadto autor stosuje interpretację rozszerzającą, co jest sprzeczne z aktualnym orzecznictwem NSA, uznając np., że sprzedawca w sklepie jest pełnomocnikiem właściciela.

2. Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Starachowicach.

W opinii tej Rada Powiatu szczególną uwagę zwróciła na końcowy fragment: „W świetle powyższego po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień i przeanalizowaniu dodatkowej dokumentacji Radni Powiatu Starachowickiego muszą rozważyć czy w sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości, w przypadku radnego Mariana

Mroza zaistniały przesłanki wynikające z normy prawa materialnego - art. 25b ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym - nakazujące wygaszenie mandatu radnego, a tylko w takiej sytuacji, jak już wyżej wykazano może być stosowana sankcja w postaci wygaszenia mandatu radnego."

Analizując powyżej przedstawione ustalenia,- Rada Powiatu w Starachowicach stwierdza, że nie zaistniały w sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości przesłanki wskazujące na naruszenie art. 25b ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym przez radnego Mariana Mroza.

Kolejno Przewodniczący Rady – Tomasz Margula przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, przez radnego Mariana Mroza.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Dariusz Dąbrowski w imieniu własnym oraz radnego Cezarego Beraka poinformował, że mają oni odmienne zdanie od pozostałych członków Komisji. Radny nadmienił, że w wielu kwestiach zostali przegłosowani przez pozostałych członków Komisji. Sporne kwestie pracy komisji poza zasadniczym stwierdzeniem, że nie nastąpiło naruszenie prawa, dotyczyły przede wszystkim dwóch zapisów. Radny odniósł się do zdania „analizując powyższe zapisy stwierdza się, że udzielone pełnomocnictwo ma charakter szczególny i upoważnia M. Mroza do działań wyłącznie na majątku własnym spółki. Radny uważa, że zdanie to nie oddaje charakteru pełnomocnictwa, ponieważ w pełnomocnictwie zapisano iż, Pan Marian Mróz uzyskuje pełnomocnictwo do podejmowania w imieniu spółki wszelkich czynności koniecznych do uzyskania pozwolenia na budowę. Kolejno radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że radny Marian Mróz występował także w sprawie przebudowy dachu nad budynkiem C, będącym własnością Powiatu. Radny podkreślił, że z dokumentów nie wynika, iż pełnomocnictwo dotyczyło wyłącznie obiektu będącego własnością. Kolejno radny Dariusz Dąbrowski odniósł się do zapisu radców Starostwa Powiatowego, i przypomniał, że radni powinni działać rozważnie w każdej sprawie podejmując każdą decyzję, którą trzeba przegłosować. Radny poinformował, że wraz z radnym Cezarem Berakiem domagał się, aby w stanowisku znalazły się dwa inne akapity opinii radców prawnych Starostwa Powiatowego, których treść brzmi następująco: „Ustawodawca w powołanym przepisie wprowadził generalny zakaz używania przez radnego mienia komunalnego powiatu w prowadzonej przez niego działalności gospodarczej bez względu na jej przedmiot, rodzaj majątku komunalnego i tytuł prawny; chciał w ten sposób zapobiec ewentualnemu wykorzystaniu mandatu w celu ułatwienia dostępu do tego mienia i osiągania korzyści majątkowych kosztem tego mienia. Ustawodawca nie precyzuje o jakie pełnomocnictwo chodzi, należy więc przyjąć, że jakakolwiek forma pełnomocnictwa jest niedopuszczalna, bez względu na fakt czy ma ona charakter stały, okresowy czy też jednorazowy, jak również czy jest to pełnomocnictwo ogólne, szczegółowe, czy do poszczególnej czynności, bądź czy jest to prokura – będąca specjalnym rodzajem pełnomocnictwa.”

Jak powiedział radny Dariusz Dąbrowski z powyższego wynika, że radcowie nie mają wątpliwości, iż nie ma znaczenia czy pełnomocnictwo ma charakter szczególny czy ogólny. Sam fakt jego wystąpienia powinien skutkować jego wygaszeniem. W związku z tym, iż Przewodniczący Komisji doraźnej nie poinformował o odrębnym stanowisku, radny odczytał treść zdania odrębnego

ws. wygaszenia mandatu radnego Mariana Mroza: „Zgodnie z treścią art. 25b ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym: „Radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia powiatu, w którym radny uzyska mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.” Zebrane w toku działań Komisji materiały naszym zdaniem potwierdzają, iż swoim działaniem Marian Mróz naruszył ww. przepisy. Komisja ustaliła, iż Polsko Amerykańskie Kliniki Serca (PAKS) od 2007r. dzierżawią od Powiatu Starachowickiego część budynku szpitala o pow. 500m² oraz, że Radny Marian Mróz występował do Zarządu Powiatu jako pełnomocnik PAKS. Naszym zdaniem, nie ma znaczenia czy w toku działań podjętych przez M. Mroza na podstawie udzielonego pełnomocnictwa sprawa została rozpatrzona przez Zarząd Powiatu pozytywnie, czy też negatywnie, a tym samym bez znaczenia jest to czy doszło do realizacji inwestycji zgodnie z zamierzeniami PAKS. Można natomiast przypuszczać, że odmowa Zarządu Powiatu spełnienia oczekiwań PAKS mogła być powodem określonych działań Radnego np. w czasie głosowań, do których dochodziło w Radzie Powiatu. Dlatego też ustawodawca słusznie przyjął, iż każdy fakt posługiwania się przez radnego pełnomocnictwem związanym z działalnością gospodarczą prowadzoną na majątku powiatu, w którym ów mandat radny sprawuje skutkuje wygaszeniem tegoż mandatu.”

- Radny Jan Wzorek odniósł się do stwierdzeń radnego Dariusza Dąbrowskiego. Potwierdził fakt, że zdanie odrębne zostało złożone przez radnego Dariusza Dąbrowskiego i radnego Cezarego Beraka. Radny Jan Wzorek poinformował, że pełnomocnictwo udzielone Panu Marianowi Mrozowi upoważniało go do działań prowadzonych w budynku H. Fakt, że radny podłączył pełnomocnictwo do pisma w sprawie łącznika pomiędzy budynkiem H i C nie powinno być przez Zarząd uwzględnione. Radny wyraził zdziwienie, że Zarząd przyjął dokument i nadał bieg sprawie. Radny Marian Mróz nie miał upoważnienia do występowania w sprawie jakichkolwiek działań na budynku C, dlatego pełnomocnictwo nie powinno być uwzględnione. Kolejno radny odniósł się do zacytowanej opinii radców prawnych Starostwa Powiatowego. Kolejno radny powiedział, że jeśli ktoś czytał opinie prawne bądź wyroki w sprawach to wie, że konstrukcja tych dokumentów jest zawsze taka sama. Radny Jan Wzorek poinformował, że członkowie Komisji doraźnej zdecydowali o zamieszczeniu wniosków końcowych, natomiast radny Dariusz Dąbrowski i radny Cezary Berak wyłącznie rozpatrywać przepisy prawne, które w tym zakresie obowiązują. Radny podkreślił, że należy czytać ze zrozumieniem. Nie wystarczy przeczytać tytuły artykułów prasowych i wypowiadać się na temat ich treści. Kolejno radny poinformował, że o ile przed podjęciem czynności mógł mieć pewne wątpliwości, tak poprzez pracę w Komisji nie ma ich w ogóle. Następnie radny podkreślił, iż należy przypomnieć naczelną zasadę, która w demokratycznym państwie prawa obowiązuje, a mianowicie zasada domniemania niewinności. Radny podkreślił, że nie należy trwać w starym systemie, w którym było odwrotnie i każdy człowiek musiał udowadniać, że jest niewinny. Radny ma nadzieję, że orzeczenia Najwyższego Sądu Administracyjnego i wyrok Trybunału Konstytucyjnego są w duchu demokracji. Na zakończenie radny podał przykład dotyczący prawa o ruchu drogowym. Poinformował, że wykroczeniem drogowym jest przekroczenie linii ciągłej, ale najechanie na nią nie powoduje jeszcze złamania przepisów. Kolejno radny powiedział, że jeśli w sprawie radnego Mariana Mroza dochodzi do jakiejś sytuacji niejasnych, to należy stwierdzić że „najechał kołem na brzeg linii”, ale w przekonaniu radnego Jana Wzorka nie przekroczył jej.

- Radny Dariusz Dąbrowski stwierdził, że Przewodniczący Komisji doraźnej, próbuje uczyć demokracji. Radny Dariusz Dąbrowski podkreślił, że poznał wraz z radnym Cezarym Berakiem demokrację na Komisji gdzie wynik był 4:2 i niestety nie można było porozmawiać o problemie. Kolejno radny powiedział, że z wypowiedzi radnego Jana Wzorka wynika, że nieistotna jest interpretacja prawa radców prawnych, a jedynie końcowy akapit. Radny podkreślił, że stwierdzenia, które cytował to nic innego jak interpretacja prawa, której oczekują radni. Fragmenty opinii nie są korzystne dla linii przyjętej przez część składu Komisji, dlatego są wybiórczo traktowane. Kolejno radny Dariusz Dąbrowski podkreślił, że kategorycznie nie zgadza się ze stwierdzeniem dotyczącym braku umiejętności czytania ze zrozumieniem. Radny Dariusz Dąbrowski, odniósł się do radnego Jana Wzorka i powiedział, że sam powinien zadać sobie pytanie, ponieważ pełnomocnictwo, którym posługiwał się Pan Marian Mróz dotyczyło wyłącznie budynku H. Radny podkreślił, że jest to pełnomocnictwo do podejmowania w imieniu spółki wszelkich czynności koniecznych do uzyskania pozwolenia na przebudowę budynku H, w tym także czynności związanych z przebudową dachu na styku budynku H i budynku C będącego własnością Powiatu. Kolejno przypomniał, że radny Marian Mróz wystąpił z wnioskiem o zgodę na przebudowę dachu nad częścią należącą do Powiatu. Z przedstawionej informacji wynika, że Pan Marian Mróz nie miał wątpliwości, że takie pełnomocnictwo do działania posiada a teraz ktoś próbuje mówić, że było zupełnie inaczej. Według radnego Dariusza Dąbrowskiego jest to próba pokrętnego uzasadnienia tej tezy.
- Radny Paweł Lewkowicz poinformował, że do dnia dzisiejszego także miał wątpliwości czy nie zaistniały przesłanki naruszenia art. 25b ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym. Po przeanalizowaniu pierwszej oraz drugiej opinii, głębokiego zbadania tematu przez Komisję, radny ma pewne zdanie w tej sprawie. Kolejno radny powiedział, że po przeczytaniu materiałów, które zainicjowały proces działań związanych z wygaszeniem mandatu przez grupę radnych, uważa, że radni chcieli już być sędziami w tej sprawie. Przypomniał, że radni kwestionowali pieczętę doradcy, mówiąc, że w rzeczywistości radny zarządzał działalnością i jest pełnomocnikiem w prowadzeniu tej działalności. Jak powiedział radny, w krótkiej sentencji radni chcieli ustalić stan faktyczny, mówili, że pełnomocnictwo świadczy o kierowniczej roli. Radny Paweł Lewkowicz uważa, że opinia z biura analiz sejmowych jest materiałem pogładowym do dalszych analiz prawnych. Pełnomocnictwo, które zostało dołączone jako załącznik do pisma Wojewody faktycznie dotyczy budynku H, który został zakupiony przez Polsko – Amerykańskie Kliniki Serca. Kolejno radny przypomniał, że 14 stycznia 2016 wpłynął dokument do Zarządu, że radny Marian Mróz działa w imieniu Polsko – Amerykańskich Klinik Serca. Po roku od wpłynięcia dokumentu, okazało się, że poprzedni Zarząd był indolentny w tej materii. Kolejno przypomniał, że na XXIX sesji Rady Powiatu, radny Dariusz Dąbrowski w punkcie dotyczącym Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej Programu Naprawczego, wypowiedział się na temat działalności PAKS. W dyskusji radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że miał wiedzę na temat pełnomocnictwa radnego Mariana Mroza oraz, że w grudniu 2010 roku uczestniczył w rozmowach z Narodowym Funduszem Zdrowia i zdaje sobie sprawę, że PZOZ w Starachowicach poniósł ogromne straty z tytułu, iż w sposób nieuczciwy został wykluczony z konkurencji. Radny Paweł Lewkowicz zapytał radnego Dariusza Dąbrowskiego dlaczego nie zawiadomił stosownych organów. Zapytał dlaczego radny jako Wicestarosta tkwił w klubie radnych PSL i SLD i czy ciężar sumienia nie ruszał go. Radny Paweł Lewkowicz zapytał radnego Dariusza Dąbrowskiego czy po 7 lat „obudził się” a co najmniej od stycznia ubiegłego roku. Radny Paweł Lewkowicz powiedział, że na poprzedniej sesji radny Dariusz Dąbrowski wyjawiał bardzo ciekawe okoliczności

budzące dość duże zdumienie. Dopiero w marcu 2017 radny Dariusz Dąbrowski powiadomił o wszystkich okolicznościach Wojewodę Świętokrzyskiego. Według radnego Pawła Lewkowicza jest to dziwny zbieg okoliczności po odwołaniu Pana Dariusza Dąbrowskiego z funkcji Starosty Starachowickiego. Kolejno radny Paweł Lewkowicz powiedział, że posługiwanie się przez radnego Mariana Mroza pełnomocnictwem udzielonym mogło spowodować konflikt interesów pomiędzy rolą radnego i rolą jaką pełnił w spółce, ale nie można tych rzeczy wyrwać z kontekstu. Jak powiedział radny Paweł Lewkowicz trzeba tą sprawę zbadać i zanalizować, ale radny Dariusz Dąbrowski sprawę tą analizował bardzo długo od co najmniej grudnia 2010 roku. Następnie radny ze smutkiem stwierdził, że późne zainicjowanie procesu przez grupę radnych, a szczególnie przez osobę, która ma bardzo dużą wiedzę w tym temacie spowodowane jest pewnymi cechami reakcji kompensacyjnej, w której dominuje potrzeba ulżenia własnemu napięciu, wyrównania rachunków i odzyskania naruszonego poczucia ważności. Jak powiedział radny Paweł Lewkowicz jest to typowa decyzja polityczna, dlatego zaapelował, aby wziąć pod uwagę słowa Napoleona Bonaparte „nie polityka powinna rządzić ludźmi, lecz ludzie polityką”

- Członek Zarządu Pan Andrzej Sendecki stwierdził, że warto byłoby do cytowanego pełnomocnictwa przez radnego Dariusza Dąbrowskiego dodać słowa „ale z wyjątkiem zaciągania zobowiązań finansowych”, ponieważ słowa te mają istotne znaczenie. Prowadzenie działalności gospodarczej nastawione jest na osiąganie zysków i gospodarowanie mieniem, finansami i ma prowadzić do wzbogacania się. Ustawodawca stosując ten przepis miał na myśli, aby nie wykorzystywać majątku publicznego. Radny Marian Mróz nie widnieje w KRS, dlatego raczej nie bierze udziału w posiedzeniach dotyczących finansów. Z umowy radnego Mariana Mroza wynika, że otrzymuje wynagrodzenie. Według Członka Zarządu Andrzeja Sendeckiego, gdyby zamiast słowa pełnomocnictwo użyto słowa upoważnienie, to na pewno nie byłoby powodu do dyskusji w tej sprawie. Następnie Pan Andrzej Sendecki, poinformował, że wydział budownictwa zakwestionował projekt, w którym radny Marian Mróz dołączył pełnomocnictwo, ponieważ zdaniem urzędników Starostwa pełnomocnictwo to nie daje prawa nadbudowy nad częścią C. Z poprawionego projektu wynika, że zostały ominięte elementy, które były majątkiem powiatu. Członek Zarządu zaapelował, aby nie tracić czasu na dyskusję, ponieważ jest nadzór Wojewody i jeśli będzie potrzeba to Wojewoda na pewno zaangażuje w tej sprawie.
- Radny Dariusz Dąbrowski odniósł się do wypowiedzi radnego Pawła Lewkowicza i zapewnił, że żadnego zaniechania od roku 2010 nie było. Poinformował, że dokumenty znajdują się w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej i można je przejrzeć. Dyrektorzy PZOZ kontynuowali działania związane z wyjaśnieniem zarejestrowania Polsko – Amerykańskich Klinik Serca u Wojewody. Efekt tych działań nastąpił dopiero w roku 2016, ponieważ najpierw Wojewoda i Minister odmawiali podjęcia stosownych czynności a ostatecznie wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego po wieloletniej analizie przyznał rację Powiatowemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej. Kolejno radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że Polsko – Amerykańskie Kliniki Serca zostały zarejestrowane z rażącym naruszeniem prawa. Radny Dariusz Dąbrowski zaapelował, aby radny Paweł Lewkowicz nie zarzucał bezczynności w tej sprawie. Poinformował, że stroną w postępowaniu w Narodowym Funduszu Zdrowia, wtedy gdy decydowano o kontrakcie, był Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej i to on miał możliwość skarżenia tej decyzji, zarówno w NFZ jak i w administracji publicznej.

- Radna Aldona Adamczyk poinformowała, że w regulaminie nie ma zapisu, aby na sesji nie można było się uśmiechać czy ruszać głową. Radna poprosiła radnego Pawła Lewkowicza, aby szczególnie kobietom nie zwracał uwagi i aby pewna swoboda ruchów była możliwa.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podjęcia stanowiska w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, przez radnego Mariana Mroza.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 12 głosach „za” oraz 7 „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXX/227/2017 z dnia 28 kwietnia 2017r. w przedmiotowej sprawie.

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 12a

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula w związku z przyjęciem większością głosów stanowiska w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, przez radnego Mariana Mroza, zaproponował, aby w § 1 pozostawić zapis, że Rada Powiatu w Starachowicach nie stwierdza wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Starachowicach Pana Mariana Mroza.

Kolejno Przewodniczący Rady – Tomasz Margula odczytał treść uchwały oraz poinformował, że uzasadnieniem do niniejszej uchwały będzie stanowisko, które zostało podjęte w uchwale.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 11 głosach „za”, 7 „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXX/228/2017 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Treść podjętej uchwały Nr XXX/228/2017 stanowi załącznik Nr 14. do protokołu.

Radny Paweł Lewkowicz poprosił, aby w protokole znalazł się zapis, iż radny Marian Mróz nie brał udziału w głosowaniu.

W głosowaniu nie brał udziału Radny Marian Mróz.

- Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Starachowicach Pani Barbara Marek – Galowska poinformowała, że w ustawie o Samorządzie Powiatowym, przepis art. 21 ust. 7 wskazuje jasno, że radny nie może brać udziału w głosowaniu, jeżeli dotyczy to jego interesu prawnego. Przepisy art. 21 ust. 7 mają zastosowanie przy głosowaniu w sprawie radnego Mariana Mroza jak również w sprawie radnej Marii Salwy. Kolejno Pani Barbara Marek – Galowska poinformował, że podjęta uchwała w sprawie nie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Mariana Mroza nie jest przekazywana do Komisarza Wyborczego.

Ad. 12b

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie stanowiska w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o Samorządzie Powiatowym przez radną Marię Salwa.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula przypomniał, że wniosek w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o Samorządzie Powiatowym przez radną Marię Salwa, wpłynął do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu zbadania sprawy. Przewodniczący poinformował, że zwrócił się z prośbą o wydanie opinii prawnej przez radców prawnych Starostwa Powiatowego w Starachowicach oraz do Pani Marii Salwy w celu złożenia stosownych wyjaśnień.

Radna Pani Maria Salwa złożyła wyjaśnienia w dniu 27 kwietnia 2017 roku. Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zaproponował, aby na podstawie stosownych wyjaśnień Rada Powiatu przyjęła następujące stanowisko w tej sprawie.

Treść stanowiska Rady Powiatu w Starachowicach w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym przez radną Marię Salwę stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula otworzył dyskusję, w trakcie której głos zabrali:

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcie stanowiska w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o Samorządzie Powiatowym przez radną Marię Salwa.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 11 głosach „za” oraz 7 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXX/229/2017 w sprawie przyjęcie stanowiska w sprawie ewentualnego naruszenia art. 25b ust. 1 ustawy o Samorządzie Powiatowym przez radną Marię Salwa.

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że radna Maria Salwa nie brała udziału w głosowaniu.

Ad. 13a

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/172/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Jolantę Lisowską Kierownika Zespołu ds. Polityki Społecznej.

Pani Mariola Lisowska Kierownik Zespołu ds. Polityki Społecznej poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zmiany załącznika – godziny pracy aptek i punktów aptecznych z terenu Powiatu Starachowickiego w 2017 r. Zmianie uległ adres apteki ogólnodostępnej „Apteka Dbam o Zdrowie” Przedsiębiorstwo

Zaopatrzenia Farmaceutycznego Cefarm – Lublin S.A. z dotychczasowego tj. ul. J. Krzosa 6 na ul. Bankowa 1. Dokonano także zmiany godzin pracy Apteki Rodzinnej mieszczącej się w Starachowicach przy ul. Armii Krajowej 23. Ponadto w gminie Brody utworzono Punkt Aptechny.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał.

W związku z brakiem zgłoszeń do projektu uchwały, Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/172/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr XXX/230/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/172/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego

Treść powyższej uchwały Nr XXX/230/2017 stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad.13b

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Pana Leszka Śmigasa Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek Śmigas poinformował, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego była już podejmowana w dniu 27 października 2016 roku. Kolejno poinformował, że treść uchwały zmienia nazwę inwestycji na rozbudowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 744 (ul. Radomska) z ul. Batalionów Chłopskich na skrzyżowanie typu rondo”.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oraz otworzył dyskusję w trakcie której głos zabrali:

- Radny Dariusz Dąbrowski przypomniał, że w ubiegłorocznych rozmowach z Wicemarszałkiem Województwa Świętokrzyskiego Panem Janem Maćkowiakiem oraz z Dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, bezsporną kwestią było zaliczenie kosztów opracowania dokumentacji związanych z ulicą Radomska, jako udziału własnego samorządów powiatu i gminy Starachowice. Z informacji przedstawionych na Komisji, wynika iż w obecnym kształcie projektu umowy z Samorządem Województwa takiego zaliczenia kosztów dokumentacji nie ma. Radny Dariusz Dąbrowski zapytał Dyrektora Pana Leszka Śmigasa jak chce rozwiązać tą sprawę, ponieważ nie jest to mała kwota, a koszt opracowania dokumentacji na dwa ronda oraz przedłużenie ulicy Batalionów Chłopskich to ok. 200.000zł a koszt opracowania dokumentacji na poszerzenie ulicy Radomskiej to

kwota 72.000zł. Radny powiedział, że warto byłoby upomnieć się o te środki, ponieważ byłby to znaczący udział ze strony samorządów lokalnych.

- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że koszt 1.200.000zł, który zapisany jest w proponowanej umowie jest kosztem niższym od kosztorysu inwestorskiego. Wysokość kosztów budowy, którą oferenci składają w przetargach jest porównywalna do kosztorysu inwestorskiego. W związku z zaistniałą sytuacją na ostatnim posiedzeniu, Zarząd Powiatu podjął decyzję, że jeżeli braknie środków finansowych w wyniku rozstrzygnięcia przetargu, to koszty poniesione na dokumentację, zostaną zaproponowane jako wkład własny samorządów jako uzupełnienie wkładu do całości realizacji zadania.
- Radny Dariusz Dąbrowski zapytał co jeśli nie braknie środków finansowych na wykonanie zadania. Kolejno radny Dariusz Dąbrowski zaproponował aby w piśmie do którego będzie załączona umowa uwzględnić koszty udziału dodatkowego.
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że jeśli będzie zrealizowane całe zamierzenie, to jest to 1/3 planowanej inwestycji. Jak powiedział Dyrektor, w którymś momencie koszty te zostaną uwzględnione.
- Radny Paweł Lewkowicz zapytał czy Zarząd Dróg Powiatowych przymierza się do ogłoszenia przetargu na budowę randa na ulicy Szkolnej z ulicą Iglastą. Radny poinformował, że gmina Starachowice ogłosiła przetarg na budowę łącznika. Kolejno radny Paweł Lewkowicz zapytał radnego Dariusza Dąbrowskiego jaki jest los ronda „zjazd z ulicy Radomskiej do ulicy Szkolnej”, w sprawie przekazania dokumentacji technicznej do Samorządu Województwa. Radny przypomniał, że ukazał się artykuł w gazecie lokalnej podpisany przez przedstawiciela Świętokrzyskich Dróg Wojewódzkich, w którym wypowiada się, że nic nie wie na temat dokumentacji projektowej.
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że przetarg na budowę ronda na ulicy Szkolnej i Iglastej zostanie ogłoszony na początku maja 2017 roku. Kolejno Dyrektor poinformował, że budowa ronda przy ulicy Szkolnej, zostanie przełożona w czasie ze względu na fakt, iż należy poddać pod obserwację ruch jaki będzie po wybudowaniu i zrealizowaniu połączenia ulicy Batalionów Chłopskich z ulicą Szkolną oraz budowie obwodnicy. Z pisma otrzymanego od Marszałka Województwa wynika, że budowa obwodnicy prawdopodobnie rozpocznie się w roku 2019. Kolejno Dyrektor odczytując pisma ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich wyjaśnił dlaczego następuje zmiana uchwały. Jak wynika z korespondencji, w propozycji umowy była przebudowa DW 744 do ulicy Szkolnej.

13.c)

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie Powiatu Starachowickiego.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie powyższego projektu uchwały poprosił Pana Leszka Śmigasa – Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Pan Leszek Śmigas – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił projekt uchwały według powyższego załącznika.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie Powiatu Starachowickiego.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/232/2017 w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie Powiatu Starachowickiego.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Ad.13 d), e), f), g)

Podjęcie uchwał w sprawie:

- d) powierzenia Gminie Brody zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Brody w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej,
- e) powierzenia Gminie Mirzec zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Mirzec w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej,
- f) powierzenia Gminie Pawłów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Pawłów w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej,
- g) powierzenia Gminie Wąchock zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Wąchock w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zaproponował, aby łącznie rozpatrzyć powyższe projekty uchwał.

Wobec braku sprzeciwu ze strony Radnych powyższe projekty uchwał rozpatrzone łącznie.

Treść powyższych projektów uchwał stanowi załącznik Nr 23 , Nr 24 , Nr 25 i Nr 26 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie powyższych projektów uchwał poprosił Pana Leszka Śmigasa – Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Pan Leszek Śmigas – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił projekty uchwał według powyższych załączników.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższe projekty uchwał.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie

Brody zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Brody w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/233/2017 w sprawie powierzenia Gminie Brody zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Brody w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Mirzec zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Mirzec w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/234/2017 w sprawie powierzenia Gminie Mirzec zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Mirzec w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Pawłów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Pawłów w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/235/2017 w sprawie powierzenia Gminie Pawłów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Pawłów w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wąchock zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Wąchock w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/236/2017 w sprawie powierzenia Gminie Wąchock zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Wąchock w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.

Ad.13 h), i)

Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2017rok oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2017-2028.

*Treść powyższych projektów uchwał stanowi załącznik
Nr 31 i Nr 32 do protokołu.*

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zaproponował, aby łącznie rozpatrzyć powyższe projekty uchwał.

Wobec braku sprzeciwu ze strony Radnych powyższe projekty uchwał rozpatrzone łącznie.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie powyższych projektów uchwał poprosił Panią Ewę Bzinkowską – Skarbnika Powiatu.

Pani Ewa Bzinkowska – Skarbnik Powiatu najpierw przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2017rok. Poinformowała, że wprowadzono po stronie przychodów wolne środki z 2016r. kwota 1.947,81zł. Środki te powstały z tytułu różnic kursowych na projektach realizowanych przez jednostki oświaty. Zostały przeznaczone na:

- zwiększenie planu wydatków Centrum Kształcenia Praktycznego, kwota 2.079,91zł,
- zmniejszenie planu wydatków Zespołu Szkół Zawodowych Nr3, kwota 132,10zł.

Po zmianie planowane przychody wynoszą 3.201.201,15.

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.119.2017 z dnia 14 kwietnia 2017 roku zwiększono plan dotacji celowej:

w dziale 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
w rozdziale 75411-Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarowej
o kwotę 5.205,00zł.

Powyższego zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na szkolenia specjalistyczne dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach.

Zgodnie z projektami Uchwał Rady Powiatu w Starachowicach w sprawie powierzenia zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gmin Pawłów, Brody i Wąchock w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, wprowadzono dotacje celowe dla gmin na łączną kwotę 72.349,20zł, w tym:

- Gmina Brody, kwota 25.740,00zł,
- Gmina Pawłów, kwota 21.780,00zł,
- Gmina Wąchock, kwota 7.009,20zł,
- Gmina Mirzec, kwota 17.820,00zł.

O kwotę 72.349,20zł zmniejszono plan wydatków w rozdz. 60014 § 4300.

Zmniejszono o kwotę 1.100,00zł plan wydatków Starostwa Powiatowego w rozdz. 75095 § 4300. Środki przeznaczono dla:

- I LO, na ufundowanie nagród dla laureatów Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego dla Gimnazjalistów „Focus on English”, kwota 300,00zł,
- ZSZ Nr2, na zakup nagród dla laureatów Konkursu Informatycznego, kwota 300,00zł,
- MDK, na ufundowanie nagród dla laureatów III Młodzieżowego Festiwalu Piosenki „StarAch!Festiwal”, kwota 500,00zł.

Zmniejszono o kwotę 21.440,76zł plan poręczeń kredytu zaciągniętego przez PZOZ Starachowice. Środki przeznaczono na zwiększenie:

- planu wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w rozdz. 85508-Rodziny zastępcze, kwota 15.542,00zł. Środki zostaną przeznaczone na zatrudnienie pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi w rodzinie zastępczej niezawodowej.

- planu dotacji podmiotowej przekazywanej do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Starachowicach, kwota 1.550,00zł.
- planu wydatków inwestycyjnych Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, kwota 4.348,76zł. Jest to część środków na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego do ograniczenia stref skażeń.

Zmieniono przeznaczenie i rozwiązano rezerwę celową utworzoną na jednorazowe dodatki uzupełniające dla nauczycieli oraz zwiększono plan wydatków z tytułu odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych SOSZ o kwotę 21.743,00zł.

Dokonano zmian między działaniami i rozdziałami w planach dotacji przekazywanych przez Starostwo Powiatowe dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych, kwota 27.000,00zł.

Wprowadzono po stronie dochodów zwiększenie dotacji celowej na 2 dzieci przyjęte do rodzin zastępczych naszego powiatu, a pochodzące z innego powiatu, kwota 12.433,00zł. Środki przeznaczono dla Pani Marty Chmielewskiej zam. Osiny-rodziny zastępczej niezawodowej, gdzie trafiły dzieci.

Dokonano zmian w zadaniach inwestycyjnych:

- wprowadzono do realizacji w 2017 roku nowe zadanie roczne w Starostwie Powiatowym pn. „Nabycie gruntów pod drogi powiatowe”, na kwotę 5.000,00zł. Środki przeznaczono z rozdziału 70005 § 4590,
- zwiększono plan wydatków KP PSP na zadaniu rocznym pn. „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego do ograniczenia stref skażeń” o kwotę 100.000,00zł. Są to środki powiatu starachowickiego, które pozyskano zmniejszając plan poręczeń o kwotę 4.348,76zł oraz zwiększając plan dochodów w rozdz. 80130- szkoły zawodowe. Środki te wpłynęły na rachunek budżetu powiatu po rozliczeniu końcowym projektu realizowanego przez ZSZ NR3 pn. „Staże zawodowe uczestników w europejskich przedsiębiorstwach”. Jest to zwrot 20% wydatków poniesionych przez powiat na realizację ww. projektu.
- zgodnie z projektem umowy pomiędzy Powiatem Starachowickim i Gminą Starachowickim i Gminą Starachowice a Województwem Świętokrzyskim zmieniono nazwę zadania na które powiat zobowiązał się udzielić Województwu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 400.000,00zł. Prawidłowa nazwa zadania brzmi: „Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 744(ul. Radomska) z ul. Batalionów Chłopskich na skrzyżowanie typu rondo”

Dochody:

- I LO, kwota 5.906,00zł,
- CKP, kwota 11.773,00zł,
- MOGKiK, kwota 979,00zł

przeznaczono na wydatki tych jednostek.

Dokonano zmian w planie wydatków:

- Starostwa Powiatowego, kwota 2.000,00zł
- DPS Starachowice, kwota 19.122,00zł
- II LO, kwota 7.151,00zł
- PPP, kwota 4.036,00zł.

Kolejno Pani Ewa Bzinkowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2017-2028. Poinformowała, że na skutek dokonanych zmian, w 2017r. wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ufp do dochodów ogółem wynosi 1,35%, natomiast dopuszczany wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy w oparciu o wykonanie roku 2016 wynosi 3,14%. Dochody powiatu tj. 100.286.266,92zł, przy czym dochody bieżące to kwota 82.262.506,32zł, a dochody majątkowe to kwota 18.023.760,60zł. Wydatki ogółem to 103.487.468,07zł, wydatki bieżące 84.231.212,67zł, natomiast wydatki majątkowe to 19.256.255,40zł.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. Następnie otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Paweł Lewkowicz poprosił o przedstawienie szerszej informacji dotyczącej projektu rozwoju edukacji zawodowej powiatu starachowickiego oraz projektu rozwoju edukacji ZSZ Nr3.
- Starosta Danuta Krępa poinformowała, że kiedy objęła funkcję starosty mówiła o tym że nie ma zabezpieczonych środków własnych na realizację tych projektów. Projekt rozwoju edukacji zawodowej powiatu starachowickiego jest na pierwszym miejscu, natomiast jeżeli chodzi o projekt rozwój edukacji ZSZ Nr3 jest na miejscu czwartym. Obydwa projekty wymagają dużego wkładu własnego, jednak w tej chwili nie ma na to pieniędzy. Kolejno poinformowała, że Zarząd na pewno będzie się starał, aby zrealizować projekt rozwoju edukacji zawodowej powiatu starachowickiego. Powyższy projekt zawiera rozbudowę bazy ZSZ Nr2 i CKP, natomiast temat projektu rozwoju edukacji ZSZ Nr3 trzeba będzie dokładnie omówić.
- Pani Monika Nowak – Członek Zarządu odniosła się na temat informacji odnośnie listy rankingowej. Poinformowała, że projekt dotyczący hali sportowej w ZSZ Nr3 jest na czwartym miejscu, a kwota przeznaczona na dofinansowanie to 12.500.000,00zł. Z listy rankingowej wynika, że dwa projekty na ten moment mogą otrzymać dofinansowanie.
- Radny Dariusz Dąbrowski stwierdził, iż rzeczywiście dwa pierwsze projekty to jest kwota ponad 11 mln zł, natomiast trzeba zwrócić uwagę, że w naborze 7.4 był limit w wysokości dofinansowania do 3 mln zł. Projekt za 11 mln zł złożony przez powiat buski, który znalazł się wyżej od projektu powiatu starachowickiego, budzi wątpliwości, gdyż sama nazwa projektu sugeruje, że to nie jest budowa nowej szkoły. W regulaminie działania 7.4 jest wyraźny zapis, iż wyższe dofinansowanie sięgające 12.500.000,00zł mogą uzyskać tylko projekty związane z budową nowych szkół od podstaw. Następnie zaproponował, aby zastanowić się nad sposobem finansowania projektu budowy hali, gdyby doszło do jej realizacji.
- Pani Ewa Bzinkowska – Skarbnik Powiatu poinformowała, że na tym etapie z wolnych środków 1.968.706,35 zł pokryte zostały wydatki bieżące, natomiast 1.232.494,80 zł to są wydatki majątkowe. Poręczeń powiat starachowicki ma 399.985,04zł, natomiast wolnych, które są jeszcze nie zagospodarowane to 346.555,20zł. Pani Ewa Bzinkowska odniosła się do oświaty i poinformowała, że gdyby wiedziała, iż braknie 3.500.000,00 zł to może kredyt zostałby wzięty na inwestycje, jednak nie miała tej świadomości. Następnie stwierdziła, że nie

przewidzi się pewnych sytuacji, tak więc trzeba mądrze i pomału dojść do pewnych rozwiązań.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2017rok.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/237/2017 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2017rok.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2017 – 2028.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/238/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2017 – 2028.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.

Ad.14

Zatwierdzenie protokołu z XXIX sesji.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, iż do czasu rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu Nr XXIX/2017 z dnia 31 marca 2017 roku. Następnie zapytał czy ktoś spośród radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

- Radny Cezary Berak poprosił o korektę długu szpitala, gdyż wynosił 7 mln zł a nie 17 mln zł, po czym dodał, iż zapis dotyczy 9 strony protokołu Nr XXIX/2017.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że powyższa poprawka zostanie naniesiona do protokołu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXIX/2017.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół Nr XXIX/2017 z dnia 31 marca 2017 roku.

Ad.15

Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radny Włodzimierz Łącuchowski zgłosił interpelacje w sprawie:

- przywrócenia kursowania autobusu linii N na ul. Południową w Starachowicach.
Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.

- postawienia znaku zakazu zatrzymywania w rejonie przychodni WAMED na terenie utwardzonym.

Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.

2. Mirosław Wojciechowski zgłosił interpelację w sprawie:

- udrożnienia w strefie zabudowy i zamieszkania rowów przydrożnych drogi powiatowej biegnącej wzdłuż granicy lasu we wsi Tychów Stary pod lasem gm. Mirzec.

Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.

3. Paweł Lewkowicz zgłosił interpelację w sprawie:

- przedłożenia informacji o stopniu zaangażowania w przygotowanie dokumentacji przedprojektowej i projektowej dla inwestycji planowanej do współfinansowania ze środków pomocowych Unii Europejskiej pn. „Przebudowa i modernizacja obiektów i terenu ośrodka wypoczynkowego w Stykowie wraz z restrukturyzacją prowadzonej działalności gospodarczej przez PZAZ”.

Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.

4. Radny Cezary Berak poprosił o:

- przedstawienie na najbliższym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów planów remontów wakacyjnych w placówkach oświatowych,
- poprosił o przedstawienie informacji dotyczących możliwości funkcjonowania Nadzoru Budowlanego na terenie Powiatu Starachowickiego.

Ad.17

Wnioski i oświadczenia radnych.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali:

- Radny Jerzy Stachuczy poinformował, że na poprzedniej sesji zgłosił interpelację w sprawie rowu odwadniającego zlokalizowanego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 0621T ul. Szkolna w Brodach. W odpowiedzi na interpelację Zarządu Dróg Powiatowych przekazał wniosek do Gminy Mirzec o niezwłoczne przystąpienie do naprawy uszkodzonego rowu wraz z jego umocnieniem elementami betonowymi, zgodnie z uzgodnieniami poczynionymi w tej sprawie w ubiegłym roku. Następnie radny poinformował, że będąc na sesji Rady Gminy Brody zapytał o powyższą sprawę. Przedstawiono radnemu notatkę służbową sporządzoną w dniu 26.09.2016r. w Urzędzie Gminy Brody w sprawie ww. trudności wynikłych podczas budowy róg na terenie Gminy Brody. Przedstawicielami w odbiorze drogi byli Dyrektor Leszek Śmigas, Zastępca Dyrektora Jarosław Trzebiński i przedstawiciele Gminy Brody: Sekretarz Jan Kosiela, Kierownik inwestycji Jan Leszek Barański i Pan Michał Karwacki. Ustalenia: odprowadzenie wód opadowych z ulicy Stoczki do istniejącego przepustu zlokalizowanego przy ulicy Szkolnej droga powiatowa w Brodach, ustalono w następujący sposób, na wysokości posesji nr 75 rowem w korytach betonowych wraz z przepustem, przy terenie szkolnym przepustem pod wjazdem i w dalszej części rowem ziemnym aż do włączenia się w istniejący przepust pod drogą powiatową ul. Szkolnej. Radny zapytał kto w tej sytuacji mówi prawdę. Następnie poinformował, spływająca z pól woda powoduje wyrwę a pobocze usuwa się do rowu.

Ad.18

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

- Pan Leszek Śmigas – Dyrektor Zarządu odpowiadając na interpelację Włodzimierza Łańcuchowskiego poinformował, że uczestniczył w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa. W materiałach posiadanych przez Komisję miasto sugerowało, aby wstrzymać się do chwili ustawienia znaków do chwili przebudowy drogi. Do takiej decyzji przychyliła się Komisja. Odnosząc się do interpelacji Radnego Mirosława Wojciechowskiego poinformował, że problem ten zostanie rozwiązany. Odpowiadając na oświadczenie Radnego Jerzego Stachuczego zapytał czy notatka służbowa, o której wspomniał radny została podpisana. Pan Leszek Śmigas poinformował, że notatka ta nie została nigdy podpisana przez Zarząd Dróg Powiatowych. Gmina przesłała notatkę w treści, która nie została podpisana przez Zarząd Dróg Powiatowych z powodu braku wpisu w notatce umocnienia rowu na dalszym odcinku. Następnie Dyrektor Leszek Śmigas przypomniał, że Radny Jerzy Stachuczy otrzymał pismo skierowane do Gminy Brody, w którym zwrócono się o niezwłoczne przystąpienie do naprawy uszkodzonego rowu wraz z jego umocnieniem elementami betonowymi, zgodnie z uzgodnieniami poczynionymi w tej sprawie. Jeśli gmina odpowie na ww. pismo to radny również otrzyma stosowną odpowiedź.

Ad. 19

Wnioski i oświadczenia radnych.

- Radny Marian Mróz poinformował, że w porządku obrad Komisji Budżetu i Finansów, która odbędzie się w dniu 18 maja 2017r. ujęta zostanie informacja o wysokości braku środków finansowych w poszczególnych powiatowych placówkach oświatowych oraz informacja o wyniku finansowym PZOZ w Starachowicach za ostatnie trzy miesiące w rozbiciu na poszczególne oddziały.
- Radny Cezary Berak poinformował, że kwestie szpitala są istotne dla wszystkich radnych. Następnie poinformował, że z niepokojem czyta informacje umieszczone w gazetach i radio Kielce. Zdaniem radnego media w mało elegancki sposób przedstawiają wizerunek PZOZ w Starachowicach. Sytuacja, która miała miejsce w ubiegłym roku na oddziale ginekologiczno – położniczym oraz sytuacja która miała miejsce w ostatnim czasie a także sytuacje z przeszłości dotyczące wypłaty odszkodowań. Przy kilkudziesięciu tysiącach zabiegów i operacji może dojść do nieszczęścia. Radny przypomniał, że PZOZ to jeden z największych zakładów pracy, o który walczone tak wiele lat. Kolejno poinformował, że w publikacjach prasowych nie znalazł dwóch cennych informacji. Jedno wynika z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, na której badano satysfakcję pacjentów z opieki w szpitalu, na oddziałach oraz przychodniach. Przedstawione materiały przedstawiały pozytywną sytuację. Nie ukazała się również żadna informacja dotycząca znalezienia się PZOZ w Starachowicach w gronie 35 najlepszych szpitali w Polsce biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców powiatu. Zdaniem radnego jest się czym pochwalić. Radny stwierdził, że w mediach pojawia się bardzo dużo ataków na starachowicki szpital. Następnie podkreślił, że nie chce wprowadzać złej atmosfery. Kolejno poinformował, że przekazuje Przewodniczącemu Rady oświadczenie Klubu Radnych PSL i Cezarego Beraka.

Treść oświadczenia stanowi załącznik Nr 39 do protokołu.

- Starosta Danuta Krępa odnosząc się do wypowiedzi Radnego Cezarego Berak poinformowała, iż zgadza się w części jego wypowiedzi dotyczącej tego, iż

wszystkim radnym zależy na dobrym wizerunku szpitala. Następnie poinformowała, że jej osobiście oraz Zarządowi Powiatu w szczególności zależy na sprawach szpitala ponieważ za niego odpowiadają. Krytyka niektórych poczynań czy obserwacja negatywnych zachowań powoduje, że nie można ich pominąć. Następnie Starosta odniosła się do kwestii ostatniego wypadku czyli śmierci pacjentki po operacji endoprotezy stawu biodrowego. Starosta poinformowała, że w piątek wieczorem dowiedziała się o śmierci pacjentki. Nikt z dyrekcji nie informuje, że taki zgon miał miejsce poprzedniego dnia. Wokół oddziału ortopedii toczyło się wiele dyskusji na poprzedniej sesji. Starosta stwierdziła, że Zarząd Powiatu powinien być lojalnie poinformowany, że taki wypadek miał miejsce. Starosta stwierdziła, że nie ocenia tej sytuacji ponieważ nie podejmuje decyzji jednak bierze odpowiedzialność za swoje słowa. Następnie poinformowała, że zwołała Zarząd Powiatu, który o 21:20 udał się do PZOZ na spotkanie z dyrektorem ds. medycznym Panem Marcinem Biesiadą. Podczas rozmowy telefonicznej z dyrektorem Grzegorzem Fitasem, który odpowiedział, że nie ma wiedzy w powyższym temacie i nie został poinformowany o tym fakcie. Podczas spotkania z dyrektorem Marcinem Biesiadą oraz dwoma lekarzami przeprowadzającymi zabieg prowadzono rozmowę na temat zaistniałej sytuacji. Wizyta w szpitalu nie miała na celu oceniać czy udowodniać winy. Miała na celu określić co zaszło. Dyrektor Biesiada wraz z lekarzami wyjaśnił całą sytuację. Zarząd przyjął wyjaśnienia. Nie występował do mediów, nie rozgłaszał sprawy, nikogo nie obwinał. Prokuratura wszczęła śledztwo, które się toczy. Zarząd Powiatu nie robił nic co szkodziłoby lekarzom przeprowadzającym operację. Zarząd Powiatu nie ma prawa ich oceniać. Przyjął jedynie ich wyjaśnienia oraz informacje, że różne skomplikowane sytuacje mogą pojawić się podczas operacji, pacjent ma taką wiedzę. W momencie zaistnienia takiej sytuacji wezwany został chirurg naczyniowy. Z informacji przekazanych od lekarzy wynika, iż zrobiono wszystko co było możliwe w powyższej sprawie. Prokuratura wyjaśni czy była jakieś zaniedbania. Starosta podkreśliła, że Zarząd Powiatu nie podejmuje żadnych działań, aby zaszkodzić szpitalowi. Następnie poinformowała, że byłaby ostatnią osobą, która podejmowałaby takie działania przeciw szpitalowi. Zarząd powiatu składał oświadczenia w momencie kiedy ukazywały się różne artykuły szkalujące szpital, w których podkreślano, że dość szkalowania szpitala, dość szkodenia szpitalowi. Mieszkańcy i przyszli pacjenci oceniają i biorą powyższe informacje pod uwagę. Intencją Zarządu Powiatu jest to, aby szpital dobrze funkcjonował.

- Radny Cezary Berak zapytał czy z powyższej wypowiedzi wynika, że Zarząd Powiatu chce być powiadamiany o każdym zgonie?
- Starosta – Danuta Krępa stwierdziła, że spodziewała się takiego pytania. Następnie poinformowała, że Zarząd Powiatu miał wiele zastrzeżeń co do zwolnienia doktora Kozłowskiego z funkcji ordynatora Oddziału Ortopedycznego. Starosta przypominała, że pytała na komisjach w jaki sposób funkcjonuje oddział czy są wykonywane zabiegi czy pacjenci są kwalifikowani do zabiegów, ile jest tych zabiegów, kto je wykonuje czy lekarze są przeszkoleni. Dobra współpraca powinna polegać na tym, że jeśli zachodzi taka potrzeba należy informować Zarząd. Starosta poinformowała, że w momencie kiedy dowiedziała się o zaistniałej sytuacji postanowiła zgłębić temat i przyjąć informację z pierwszych ust oraz czy to prawda.
- Radna Aldona Adamczyk odczytała treść oświadczenia Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego i Cezarego Beraka dotyczące sposobu relacjonowania sesji Rady Powiatu realizowanych na zlecenie samorządu w mediach lokalnych.

Treść oświadczenia stanowi załącznik Nr 40 do protokołu.

- Członek Zarządu – Andrzej Senddecki stwierdził, iż ubolewa, że w sesji nie uczestniczy już radna Bożena Wrona ponieważ cały Zarząd powiatu uczestniczy w sesji a mimo to Starostwo Powiatowe pracuje. Następnie odnosząc się do wypowiedzi Pana Leszka Śmigasa dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej zacytował kilka kolejnych pism i zaakcentował konkretne daty. Następnie stwierdził, że z pewnością radni zaobserwowali pewną tendencję wycofującą się. Problem dróg, komunikacji i korków toczy się od początku bieżącej kadencji. Na jednym ze spotkań, w którym uczestniczyli przedstawiciele Świętokrzyskiego Zarządu Dróg, Członek Zarządu Województwa Pan Maćkowiak odbyła się konferencja prasowa. Oczekiwania na skutek tamtych rozmów były duże. Zdaniem Pana Andrzeja Senddeckiego nie ma radnego, który nie chciałby, aby drogi w mieście i powiecie rozwijały się. W momencie kiedy Zarząd Powiatu zastaje podpisane dokumenty przez Pana Dariusza Dąbrowskiego, przez Skarbnika Powiatu, Wicestarostę oraz Prezydenta wydawało się, że sprawie tej uda się szybko nadać bieg. Okazało się, że pojawiają się kolejne problemy, zwrócono dokumenty, ograniczono zakres rzeczowy. Z informacji prasowych wynika, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich czuje się atakowany przez powiat i oskarżany, że wywołuje sztuczne przeszkody. Z pisma od Marszałka wynika, że brakuje dokumentacji i w zasadzie rozmowy mogą toczyć się na temat ronda. W dniu dzisiejszym Pan Dariusz Dąbrowski informuje jakie kwoty wydano na projekty i opracowanie dokumentacji. Kolejno Pan Andrzej Senddecki stwierdził, że oczekiwania społeczne są duże jeśli chodzi o kwestie komunikacyjne mające ułatwić ruch pojazdów. Następnie poinformował, że jest przekonany, iż ronda przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa i ułatwiają ruch pojazdów. W dalszej części poinformował, że rozmawiał wraz ze Starostą z przedstawicielami, którzy uważają się za ekspertów w kwestii inwestycji drogowych. Sprzeciwiają się budową ronda przy ul. Szkolnej oraz przy I LO ponieważ nie poprawia to komunikacji. Dużym problemem jest wyjazd z ul. Szkolnej w lewo. Zdaniem Pana Andrzeja Senddeckiego gdyby było rondo udałoby się sprawnie przejechać. Przy tak dużym natężeniu ruchu jakie jest na ul. radomskiej należy zastosować profesjonalne rozwiązanie i wybudować rondo. Marszałek nie zabezpieczył w budżecie środków na powyższy cel. Wówczas będzie szansa, aby upomnieć się o środki włożone po stronie powiatu. W sytuacji kiedy nie ma 100% pewności realizacji zadania należy poczekać na rozstrzygnięcia. Miasto zabezpieczyło 400 tys. zł., powiat taką samą kwotę, wykonano dokumentację po czym okazuje się, że Zarząd Dróg Wojewódzkich nie wiedział, iż jest taka dokumentacja. Jeśli pojawiły się jakieś nieprawidłowości lub usterki to należy je usunąć i dokonać korekt. Następnie Pan Andrzej Senddecki stwierdził, iż ma wrażenie, że w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Powiatowych zapomniano, że to jest ich droga. Powiat chce pomóc w realizacji inwestycji znając potrzeby mieszkańców. Oczekiwania były duże jednak pojawiające się w ostatnim czasie informacje nie są optymistyczne.
- Radny Dariusz Dąbrowski stwierdził, że samozwańczy przeciwnicy rond wyrządzili wiele szkody dla inicjatyw ponieważ to oni kierowali pisma i zbierali podpisy wysyłając do Marszałka, aby nie budować rond. Podczas rozmów z Zarządem Województwa pojawiały się pytania czy rondo w Starachowicach są potrzebne. Osoby te powinny w części czuć się odpowiedzialne za opóźnienia w podejściu do realizacji inwestycji na ul. Radomskiej. Samorząd Województwa ma w planach wiele przedsięwzięć i jeśli pojawiają się argumenty za przesunięciem terminów to pewnie je wykorzystują. Następnie stwierdził, że temat ten poruszany

jest kiedy w sesji nie uczestniczy już Dyrektor Leszek Śmigas. Radny stwierdził, iż nie ma wątpliwości, że dokumentacja ze Świętokrzyskim Zarządem Wojewódzkim była uzgadniana ponieważ są na tę okoliczność dokumenty. Uzgodnienia dotyczące ronda na ul. Szkolnej trwała tak długo, że płatność następowała dopiero w grudniu 2015 roku i Prezydent nie przekazał pieniędzy. Dokumentacja gotowa była we wrześniu. Miasto miało pomysły dotyczące elipsy a nie koła dla ronda. Pojawiał się szereg różnych pomysłów także taki, aby większe rondo objęło zjazd do Lidla. Wszystkie uzgodnienia czynione były ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich, w których uczestniczył Dyrektor Leszek Śmigas. Radny poinformował, że traktuje jako nedorzecznosc niektóre stwierdzenia mówiące, iż ktoś nie wiedział o dokumentacji ponieważ w powyższej sprawie zapadały stosowne uzgodnienia. Radny przypomniał, że w sierpniu 2015 roku Starosta Danuta Krępa deklarowała w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości udzieli pomocy w negocjacjach w Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego. Zdaniem radnego nic nie stoi na przeszkodzie, aby Starosta samodzielnie podjęła rozmowy w powyższej sprawie.

- Radny Paweł Lewkowicz poinformował, że odczyta wniosek Radnych Rady Powiatu cyt. „W dniu 19 kwietnia 2017 roku na wspólnym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu, Pani Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego Małgorzata Urban na zadane pytanie w sprawie naliczonej do zwrotu odprawy emerytalnej byłych pracowników CKP poinformowała członków Komisji, że przedmiotowa sprawa odprawy związana jest z radnym, Panem Włodzimierzem Łańcuchowskim z uzyskanych od Pani Dyrektor informacji wynika, że Pan radny pobrał odprawę emerytalną w wysokości 7.000 zł. z budżety CKP. Dyrektor CKP poinformowała również, że do byłego pracownika CKP kierowane były prośby o zwrot odprawy emerytalnej związanej z ubieganiem się jak to ona wyraziła nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego zaś Pan radny zadeklarował, iż zwróci wypłaconą odprawę. Według wiedzy na posiedzeniu Komisji zwrot był symboliczny. Jednak w informacji na temat sytuacji finansowej CKP w Starachowicach za okres 23 marca 2016 roku do 31 marca 2017 roku zwrot odprawy opiewał w dalszym ciągu na kwotę 5.812,03 zł. Niezależnie od sporów na słowa i genezę problematyki warunkiem niezbędnym do uzyskania świadczenia kompensacyjnego jest, aby po rozwiązaniu stosunku pracy nauczyciel nie wykonywał żadnej pracy zarobkowej nawet na cześć etapu. Z naszych informacji wynika, że od czerwca 2015 roku Pan radny pracuje na stanowisku kierownika działu wykonawstwa dystrybucji oraz serwisu w Gminnej Spółce Zakład Energetyki Ciepłej w Starachowicach, w której pobiera wysokie wynagrodzenie. Dlatego w imię sprawiedliwości społecznej oraz mając na względzie deficyt powiatowej oświaty, która według informacji na 31 grudnia 2016 roku posiadała różnicę między subwencją i planem dochodów oraz dotacji minus 3.947.561 zł. My niżej podpisani radni Rady Powiatu w Starachowicach prosimy Pana Radnego Włodzimierza Łańcuchowskiego o zwrot do Centrum Kształcenia Praktycznego naliczonej i pobranej odprawy emerytalnej niezależnie od wszelkich sporów i przedstawionych argumentów bezsporne jest, że Pan Radny Włodzimierz Łańcuchowski pobrał odprawę emerytalną, nie stał się emerytem, w trakcie wykonywania mandatu Radnego Rady Powiatu został zatrudniony w dobrze płatnej spółce gminnej, co ma wzgląd na wymiar etyczny niniejszej sprawy i dobro VI kadencji Rady Powiatu w Starachowicach. Podpisali: Danuta Krępa Radna Rady Powiatu, Tomasz Margula Radny Rady Powiatu, Marian Mróz Radny Rady Powiatu, Przemysław Czaja Radny Rady Powiatu, Jan Wzorek Radny Rady Powiatu, Maria Salwa Radna Rady Powiatu, Andrzej Matynia Radny Rady

Powiatu, Andrzej Kominek Radny Rady Powiatu, Andrzej Senddecki Radny Rady Powiatu, Mirosław Wojciechowski radny Rady Powiatu, Dorota Nowakowska – Boska Radna Rady Powiatu i moja skromna osoba”. Następnie zwracając się do Radnego Włodzimierza Łańcuchowskiego zaapelował, aby podjął on męską decyzję w powyższej sprawie. Następnie radny poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego będzie posiedzeniem wyjazdowym.

- Radny Włodzimierz Łańcuchowski odnosząc się do wypowiedzi radnego Pawła Lewkowicza stwierdził, że nie neguje faktu, iż wręczona została mu odprawa emerytalna. Radny poinformował, że odprawa przekazana została na konto pomimo wiedzy CKP, że ZUS wydał decyzję negatywną. Decyzja ta została wydana w lipcu w momencie kiedy zakończony został stosunek pracy. Kolejno poinformował, że zwrot odprawy jest jego dobrą wola ponieważ nie ma takiego obowiązku. Radny poinformował, że zawarł porozumienie z Panią Małgorzatą Urban o ratalnej spłacie odprawy. Łączna wysokość odprawy wraz z odsetkami wynosiła ponad 14.000 zł. Spłata opiewa na kwotę 3.800 zł. Odprawa spłacana jest w ratach.
- Radny Paweł Lewkowicz poinformował, że informacje w powyższej sprawie pochodzą z dnia 19 kwietnia 2017 roku ze wspólnego posiedzenia Komisji od Pani Małgorzaty Urban. Radny poinformował, że na posiedzeniu Pani Małgorzata Urban szczegółowo informowała o powyższej sprawie. Radny poprosił Starostę – Danutę Krępe o odpowiedź czy prawdą jest, że na jednym z posiedzeń Zarządu Powiatu czy w miesiącu marcu lub kwietniu procedowana była informacja na temat działalności i sytuacji finansowej CKP i czy informacja. Czy informacja z tymi wysokościami była przedstawiana.
- Starosta Danuta Krępa poinformowała, że Dyrektor CKP na posiedzeniu Zarządu Powiatu przedstawiała powyższą informację.
- Radna Aldona Adamczyk stwierdziła, że na wspólnym posiedzeniu Komisji przedstawiona została powyższa informacja. Była to krótka informacja, której nie poświęciła tyle czasu ile w dniu dzisiejszym Radny Paweł Lewkowicz. Radna stwierdziła, że Radny Włodzimierz Łańcuchowski szczegółowo wyjaśnił powyższą kwestię.
- Radny Paweł Lewkowicz stwierdził, że nie wykonał żadnej gestykulacji dotyczącej poprawiania włosów. Następnie poinformowała, że oświadczenie sygnowane przez grupę radnych miała na celu dobro finansów powiatowej oświaty.

Ad 20

Ustalenie terminu następnej sesji.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 30 maja 2017 roku. Tematyką sesji będzie informacja z realizacji zadań z zakresu promocji, kultury, ochrony dziedzictwa narodowego i turystyki za 2016 rok i planowanych działaniach na 2017 rok oraz informacja na temat działalności Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach.

Następnie poinformował, że od następnego miesiąca sesje powinny odbywać się w dniu zwyczajowo przyjętym czyli w czwartek.

Po wyczerpaniu całości porządku obrad Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zamknął obrady XXIX sesji Rady Powiatu

Przewodniczący Rady

Tomasz Margula

Sekretarz Obrad

Jerzy Stachuczy

Protokołowali:

Szymon Kotowski, Małgorzata Kowalczyk, Luiza Sobuta

